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“Kapitahzmas yra bešir­
dis ir brutališkas. Jis žiūri 
yien tik materialinių laimė­
jimų, visai nesirūpindamas 
žmonių gerove”. Šitaip dra- 
šo “Hlinojaus Maihieris”, 
leidžiamas angliakasių uni­
jos pinigais;
. Bet kuomet revoliuciniai 
darbininkai kovoja prieš tą 
žiaurųjį kapitalizmą, kad 
panaikinus jį ir jo vieton 
pastačius beklasę, komunis­
tinę visuomenę, tai to paties 
laikraščio redaktoriai tokius 
darbininkus sykiu SU kapi­
talistine valstybe bjauriau­
siai persekioja.

Peru Respublikos parsida­
vimas Wall gatvei ir priver­
timas tos šalies vargšų dirb­
ti vėltuį 12-ką dienų į me-’ 
tus Amerikos finansiniams 
ipteresams aiškiausiai paro­
do tas žiauriausias pasek­
mes. kurias padaro imperia­
lizmas.

Mūs draugų angliškas 
dienraštis (Daily Worke- 
ris) visai neperdeda plačiai 
rašydamas apie tą kraštą.

Pereiti ir šie metai yra di­
džiausi bedarbės metai mai­
nierių unijos istorijoje, .sa­
ko Ilhnojaus mainierių dis- 
trikto prezidentas, biuro­
kratas Farringtonas. Uniji­
nės mainos uždarinėjamos, 
o jų vietoje viršlaikiais dir­
bama neunijinėse mainose.

Tai tiesa. • Bet kodelgi

Reikalaukime Paliuosuoti Lietuvos (An,erite “iVol,ietii’ilRado DviejvMIESTO AIMANAI REIKALAUJA
Darbininkų Politinius Kalinius

Budėjimo Savaitė — Nuo 1 d. Iki 9 d. Gegužės Mėnesio.

Vienas darbininkų politi­
nis kalinys mums praneša, 
jogei “darbininkų kuopų at­
stovai to kandidatai į pirmą­
jį to antrąjį Lietuvos seimą 

’gavo iš kariuomenės teismo 
pranešimus, kad darb. kuo­
pų sąrašo narių ’byla bus 
nagrinėjama 3 d. gegužės 
šių metu”. Byla aoima virš 
400 darbininkų politinių ka­
liniu, kurie jau keli metai 
sėdi kalėjime už tai, kad 
jie gina darbininkų to var­
pinėm ju valstiečių reikalus. 
Klerikaline valdžia nasiren- 
pusi iuns> sunkiai aukaltinti 
ir ant. ilgų metu uždarvti i 
bastiliias. o kitiems gali ir 
gvvastj atimtu

Tuojaus dabar 
me ateiti jiems 
Turime griežtai 
klerikaliniams
Mes, Amerikos lietuviai dar­
bininkai. reikalauiame tuo­
jaus paliuosuoti darbininku

mes turi- 
pagelbon. 
pasakyti 

budeliams:

Paliuosuokite Lietu vos 
darbininkų politinius kali­
nius!

i Am. Darbininkų Partijos

BERLYNAS.— Grover C. 
Bergdoll, Amerikos slakeris 
(pabėgėlis nuo karo), kuris 
čia gyvena jau keletas me­
tų, tapo išteisintas. Jis bu­
vo kaltinamas nemoralybė- 

’je. f '■ ''''
Bergdoll yra milionienus.

KAD ŠERIFAS NHHMO SU MUŠEIKO 
MIS BūTįJ PAŠALINTAS

MAZĄTLAN, Meksika.— 
Numirųsis Meksikos gen. 
Flores, pasirodo, buvo auka 
savo priešų, kurie jį nunuo- 
dino. Jo pilve daktarai įsu- 
rądę dviejų rūšių- nuodus, 
kuriais žudytojai savo auką 
į!) a vaišino. Generolo 
sako žinanti, kad jos 
nunuodino, bet bijdnti

našlė 
vyrą 

_ . ati-
poįitmių kalinių reikia siųs-1 nariai ir nugabenti į Ameri- dengti jų vardus, nes tuo- 

T1 oi*n Tla’i’K Ancinrimimn nnnoxnrVn mof ii* i’ni hiiHi

Liet Č. Biuras. [Jį keletą sykių kėsinosi, pąr 
Aukos surinktos gynimui griebti Amerikos Legiono

ti Tarp. Darbi. Apsigynimo ką, bet jiems tas nepavyko.
Liet, 
riui.

Sekcijos Sekr. A. Yu-
met ir jai galas būtų.

J. Gasiunas, Sekr.

EXTRA!
NORGE JAU IŠLĖKĖ J 

LENINGRADĄ

Jei Alus Būtu Pardavinėjamas, Tai 
Blaivybė “Greičiau Jvykty”

iTaip Pareiškė Vyriausias Blaivybės Vykintojas. Pulk. 
Andrews; 1,700,000 Bravorų Veikia Kasdien Nelega­
liai.

Smerkia Miestelio Majorą, Kapitalistu Berną Burką Kam 
Jis Parkvietė Tuos Mušeikas; Norman Thomas Taipgi 

Areštuotas; Delegacija Streikieriy Važiuoja 
Washingtonan

GARFIELD, J* " 
Pereitą trečiadienį šio mies­
telio rotušė buvo prisikim­
šusi piliečiais. Jie visi klau­
sėsi, kaip miestelio alderma- 
nai smerkė majorą, William 
Burke, už pakvietimą į Gar- 
fieldą šerifo Nimmo. Pasta­
rasis yra samdiniu Botany 
Worsted Mill kompanijos, 
kurios darbininkai streikuo­
ja.

Aldermanų taryba pa­
smerkė tokią majoro takti-jka nori, tai veikia. Kompa- 
ką ir reikalavo, idant šerL inijos jam davė valią. * 
fas Nimmo su visais mušei- • nr L.komis eitu laukan iš miesto- ^Z1“oja Washmgtonan. 
lio. Majoras skundėsi, kad. L Stredaenai pasiutote savo 
esą, miestelio nolicita nega- su ?eį?7ai£L vĄ1^a^s

IJje ten pilnėtuos baltąjį na­
mą Jų iškabos bus sekan­
čios: “Pone prezidente, kaip 
(yra su senato tyrinėji­
mais?” “Kas pasidarė su 
konstitucinėmis teisėmis 
New Jėrsės valstijoje?” 
“Mūsų vadai įkalinti, mūsų 
teisės atimtos, svetainės už­

N. J. —irių Unija jau turi surinkų: 
įsi $70,000 kaucijoms. 
giau pinigų reikia. Bet tam 
tikslui darbuojamasi. , , 

Garfielde dabar nevalia 
niekam pasirodyti. Net kuro 
Charles Webber tapo suare­
štuotas tik del to, kad jis 
kalbėjosi su žmonėmis apie 
tą kvailą “sukilimo aktą”.

Keletas žmonių išvyta iš 
miestelio. Policijos viršinin­
kas pasidarė tikru caru. Jis

OSLO, Norveg.— Around- -------
seno dirižablis Norge jau I WASHINGTON. — Pulk, 
apleido Oslo, kai 1:10 vai. Andrews, vyriausias direk- 
naktį (bal. 15 d.). Jis išlė- torius blaivybės vykinimo 
kė į Leningradą, kuri pa-, Amerikoje, pareiškė senato 
sieks L kokia 17-ka valandų, tyrinėjimo sub-komitetui, 
Ten Norge išbus bene iki l|kad Jungtinėse Valstijose 
d. gegužės. [šiandien randasi mažiausiai

[ 11,700,000 nelegaliŠkų brąvo- 
ru-bravorelių, kuine i viena

: dieną pagamina 70,000,000
’ galionų mūnšaino.

Jis taipgi pripažino, kad, 
jei būtu leista, pardavinėti 
alus to jei valdžia jį kontro- 

’ liuotų, tai blaivybės įstaty- 
Imias gyvenimąn būtų galima 
lengviau pravesti. Saliūnų 
atidarymui betgi pulkinin­
kas yra prieąįngas. ..

172,000 Užgriebta.
Andrews prisipažino, kad 

I pereitais metais tolau bra­
vorėlių buvo, užgriebta net 

IJ 72.000. Tie viri mūnšaino 
(“fabrikėliai” veikė ne kaipo 

. ,.®i‘<privatinių reikalų” paten- 
l’rai'| ldnimo “rakandai”, bet l<ai- 
< po biznio darymo įrankiai.

I Užpuolimai ant žmonių ;

.[skaičių dažnai įeidavo viso- 
• kių kriminalistų Kiti, pa- 
i kliuvę tokiu būdu, dažnai 
i apvogdavo žmones saviems 
, reikalams.
s Kiek Išviso Pagriebta?
i Andrews© aprokavimu, 
Ištai kiek bravorėlių tapo už- 

, griebta Amerikoje:
i 1921 metais .. ......... 95.933

1922 ..........  111.155
1923 ...........i..... 158.132
1924 ....................  159.166
1925 ................  172.537
Juo daugiau užgriebdavo,

tuo daugiau ju vietosna at­
sirasdavo nauiii\

Mažiausiai 500.000 (nusė 
miliono) žmonių "užsiima 
mūnšaino dirbimu to na^d.n- 
vinėtimu!1 Bet ši Skaitlinė, 
nasak paties Andrews, yra 
nalvednama1' maža,

Šitokis pulk. Andrews pa­
reiškimas į sausųjų abaza 
tarsi bombą įmetė. Jie visi 
nusiminė. Kaipgi nenusi­
minti, jei jau ųats blaivybės 
vykintojas stoja už tai. kadi 
alus būtų' leista pardavinėti, I 
idant tūomi 
blaivybę!

Senatorius 
priešingas blaivybės įstaty­
mo “gerinimui”.

iKan js miesto- • TT-----skundėsi, kad. , Streikiena, pasiunta suso 
, nofciia neea- k°m.į?t«.su ,™kals
: Įėjusi viena nalaikvti tvar- s‘re;taen^ J Washingtons.

kos (supraskit, laužyti strei- 
: ko).
’ Thomas Areštuotas. m
! Visi streikierių vadai sėdi i 

kalėjime. Renkami, pinigai 
del kaucijų. Socialistų lyde­
ris, Norman Thomas, taipgi 
likosi areštuotas už tai, kad 

[jis drįso ateiti ir pakalbėti'darinėtos ir laisvės žo<^s- at 
istreikieriams,. kurių išviso imtas. Ka jus darysit del 
buvo apie 150. Savo kalbo- to?”
ję Thomas ' Kita pakąSi grupė' strei-
unetehskus s f -A | kiuriu pikietuos guberriato- 
ilhomas padėtas po $10,000 ^a,. Jersey
kaucijos. ■ : 0^ w . ■:

Surinkta $70,000. Į. Dar, astuoni darbštūs 
Amerikos Civilinių Lais-Istreikieriai tapo įkalinti. -

jaus(paliuosuoti uaroimnKii Pekinag _ 80 aTnerikiečiu 
noUbnms kabnius. Nno 1 d. mokykIos vaikų suKndo j 

skiepus, kad apsisaugojus 
nuo kūlipkų, skraidančių po 
miestą.

Chicago. — $100,000 tapo 
paaukota tyrinėiįrhui vėžio 
ligOs. Auka suteikė Cnica- 
gos Universitetiii tūlą pane­
lė Maude Slve’iubė. 1 “

iki 9 gegužės vra Budėjimo 
Savaitė, kurioj rnes pasise­
kome dirbti linoRavimiti Lie­
tuvos darbininkų nolitimu 
kalinių,- kovai su klerikali­
niu terorizmu Lietuvoj.

Budėjimo Savaitėj visos 
. organizacijosFamngtonas su Lewisais darbininkUu-x-ta«--^-^~ 

privalo rbngti masinius ar u Vaistini ir < _ix:_
nesirūpina s
visų Jungtinių Valstijų ir 
Kanados mainierių į vieną 
uniją? Jį kaltė jei 
lUainų darbininkai , priver­
sti kęsti krizį.

Berods Montęllos ALDLD. 
kuopa užsisakė “Laisvės” 
gegužinio-jubilejinio nume- 
rio 200 kopijų platinimui. 
Tegul taip padaro iri Visos 
kitos ALDLD. kuopos.

-Šimtaprocentiniai geras 
veikėjas yra tas, kuris ne 
tik parašyti laikraščiui gali, 
bet" kuris moka, nesisarma- 
tina ir netingi atlikti to ki­
tus Džimio Higginso darbus 
mūs jddėjime. ,

šiaip ' mitingus, kurta oSe 
reikalinga'! išnešti griežtos 
rezoliucijos. Be ‘to. toj ša- 
taitėj mes visi rinkime au­
kas Lietuvos Dolitiniamb 
kaliniams. Išjudinkime w.w 
gus lietuvius darbininkus, i Valstijas 4JO0 asmenų, kų- 
Parodykime jiems Lietuvos y-įų vietas užėmė Dribųve isj^

Kanados Emigracija ,

Pereitais metai? iš vieno 
Hamiltono diątrikto, Kana- 
doiec .iškeliavo į Jungtines

klerikalų darbus ir darbo 
žmonių-, vargus, į Kvieskite 
visus į kova uz paliilošavi- 
mą darbi pinkų politinių ka­
limų iš budelių rankų.

Per tą savaitę budės ir 
įdėtu vos darbininkai. Ir jie 
neš protestus ir statys rei­
kalavimus, kad būtų paliuo­
suoti teisiamieji kaliniai. Freeport viešbutyj 
Kitų šalių darbininkai taip- užniušė savo L—’_____ ,
gi prisidės su savo protes- Henry Koethe to Nellę Wat-

Anglį i of iri Europos 
grantai. /'ra Geras Patvarkymas Del

lionė Tarnauti kiniui - jieškant degtinės irUcpe larnaūll MHUU1, jOs bravorų, buvo daroma
Jis Nušovė Juos

MINEOLA L. I. — Kari 
Kieferle, patamau t o j a s

per langus, ir kitokiais ne­
gražiais būdais. Į nrohibi- 
cijos vykinimo darbuotojų

‘įvykdžius’

Borah vra

darijdaviuX ^apos Atstovas bus Cbicagos I Chinų Emigracija Į Tolimąją
f NT nil n KnnnTPCA RiroTilna

Darbininkų Meksikoje
Sunki Kova New Yorko 

KaiBasiuvių
MEXICO CITY. — Naya­

rit valstijos gubernatorius 
išleido pareiškimą, kuriuomi 
patvarkoma sekančiai: visi 
darbininkai dirbs tik 6 va­
landas į dieną (ne ilgiau), 
jiems bus apmokėta už vi­
sas šventes, kuriose jie ne-r- * - - « --t - 
dirbs, to kad darbininkai,

NEW YORK. - Kaip jah 
žinoma, šiuo tarpu čionai 
streikuoja 12,000 kailiasiu- 
vių. Jie veda surikią kovą. 
Darbdaviai turi nUsamdę 
daug mušeikų daužymui 

I galvų pikietuojančių strei-
Kongrese Braziliją■— , 1- J1C1U J IkVCUlUU v v** V-

Galima užtikrinti, kad tie rais- Taigi, mūsų balsas bus son’ienę, sėdi kaltinamojo
Passaico jatmi vaikai, ant #visu darbininkų suole, Nassau , apskrities MILANAS,Italija.— Kar-
kurių barnios procesijos per- irisas n nes, baltąjj terorą j teismabutyj. .Jis prisipaži- jdinolas Bonaventūra Cerre-

jfbuvoJpapiiayį Žp™" juosianti riettoį gyvemma,

&1??■į*'!*???“* !»!><» pasiuntiniu į.kataUkų

Galima užtikrinti, kad tie

eitą šeštadienį policija taip 
žiauriai užpuolė, atsimins 
tas “geradėjystes” to jie ži- 
noš, kurioje pusėje mūšio 
linijos pi rmais 1 kareiviais 
reikia būti klasių kovoje. -

.Su .beartėjančia vasara, 
ftiūs rirganlzadijostf rimtai 
privalo pagalvoti, ką jos da­
rys del parėmimo mūs spau­
dos. Kiek piknikų, išvažia­
vimų ir kt. parengimų' yra 
ruošiama? < Tie dalykai nė- 
ra- maži, kaip .-kai kurie 
draugai sau įsivaizduoia: 
jie,yra šaltiniai mūs judėji­
mų stūmėjimui pirmyn.

i Lietų voį. i , . no prie užmušė jystės, bet J tti. “švento tėvo” nuncijus
I šalin bąltą'us teroras! ša-1 — ■ »- j y ... J
[Jin karo stovis!

jo, kad jis tarnaiitų 'jų šu-! kongresą, kuris atribus Chi- 
Sulyg jo, Koethe . bū- jungoje sekantį birž. mėnesį*

Į Braziliją pribuvo iš Chi-Į Braziliją pribuvo iš Chi- dirbs tik Ugj mia mušeikas, suteikdamas
rujos delegacija, kun stiidi- n . bft. užfnokestl tS- liem& Is PP^cijos _ pageltos.11 vai., bet užmokestį jie tu- įįem*J? P?Uįl0? , Pageltos, 

rt gauti už visą dieną.

Paraguajus Jų Laukia

, BERLYNAS! ^Koiųųni- 
stų ir socialistų pasidarba- 
vinuuį, [ Vokietijoje, tapo ’ sįi- 
ririkta 12,523,^39 balsai už 

[tai, tad bįūtU, komfiskūon 
buvusio kaizerio ir Visos jo 
giminės turtai

Tai yra 8 milionais balsų 
daugiau,'negu kad reika­
lauja įstatymas, r Tiek balsų 
surinkus, dabar reichstagas 
turės būtinai ką nors dary­
ti. 1 /

niui. ji ___R
vęs labai nešvarus politikie-> 
raus to graf teris. > i i a

“ apgyvendinti chiniečiai Bra­
zilijoje, ar ne. Mercury bus Pardavinėja-

į Daugelis darbininkų šium- 
I ta; daug jų nubausta : kitits

mas Bostone

Paraguaiaus valstybės vir­
šininkai skelbia, kad greitu 
laiku tikimasi oribūsiant iš 
Austrijos’ ir Italijos daug 
imigrantų. Jie ten atva­
žiuos apsigyventi. Paragua- 
jaus valdžia deda dideles 
pastangas, kad i sutraukus 
l<uo daugiausia naujų kolo­
nistų.

Herrine Tyku, Ramu

Kalinių Darbas Kanadoje 
Ottawa, Kanada. — Į at-j 

_____  stovų rūmą yra įnešta su-
■ PARYŽIUS. - Dvi mote- l™!>ym.as kad visi Kanados 
rys Šnipės tapo parautos I ?!“!3',bul^ l«daanu <bri> 
Nice mieste. ' Jtišii'liimti. I‘> ka? 112 N dar^ 'įu" 
nėjo slaptus .dalykus Itali-l“*',.Kera. ““į®?" 
los valdžiai.- Išsykio many-'!-!5 • kuna_ galima but mai­
ta. kad jiedvi vi-a italės, bet kahn"» 
vėliau paaiškėjo, kad abi y- 
ra ffancūzės to, Franciios 
reikalus1 išdarinėm Itabiai. _ _ _
Pinigas^ jas paskatino šnipi- 1 
nėti. ž*!' ! . I p '

•_£___ 1 ” Šį vakarą, baL 16 d., Man-

Dvi Šnipės Pagautos

WASHINGTON.j|| Viri­

ŽUVO ISPANAI I 
ORLAIVTNINKAI?

- i j ■.; 1 i ir..
KAIRO, Aigiptas. — Ka­

pitonas Estevez,; lyderis is­
panų orlaiyininkų ękspedi-

geras: jie,laikosi pasiryžu­
siai.

’ BOSTON, Mass. — Fede- 
ralės valdžios teisėjas Mor­
ton išdavė indžionkšiną, 
dralldžiantį beleisti parda­
vinėti žurnalą Mercuiy Bos- 

cijos, lekiančios į Filipinų Įtono gatvėse. Vadinis, da- 
salas, dingo Ipžin kito Syrį-ibar tas laikraštis bus gali- 
još tyruose. Jis dingo su !ma čia pardavinėti, 
savo orlaivio mechaniku.

Į ŠĮ Vakarą Didelis Protesto Mitingas Prieš i

HERRIN, Ilk —r Šis miesr |džio& atstovai oficialiai pa­
telis tykus. Valstijos karei-1 reiškė, kad Ei V. Debsas,
viai, su šautuvais ant pečių, 
su revolveriais pašonėse, 
vaikšto miestelio gatvėmis. 
Žmonių neapykanta vis la- 
biau ir labiau verda prieš valdžia jo gali neįsileisti, 
klamečius. t • nes iūs, mnf v™ nAniliaHa

kuris dabar randasi Bermu- 
doie. bus įsileistas į Jungti­
nes Valstijas, kuomet jis su- 
grjžš. Buvo manyta, kad

nes, jis, mat, yra nepilietis.

Reikalauja Daugiau

Varžymą Ateivių Darbininką Teisią
battai Lyceum Svetainėje, 
New Yorke, įvyks didelis 
masinis mitingas protestui 
prieš persekiojimą ateivių 
darbininkų; prieš tuos bi- 
lius, kurie dabar yra įnešti 
kongresan del registravimo 
to įvedimo pasportų siste-

mos nepilieeiams darbinin­
kams.

Kalbėtojais bus B. D. 
Wolfe, Carlo Tresca, Pascal 
Cosgrowe, Ben Gold, Rebec­
ca Grecht, to kt

Kiekvienas darbininkas 
privalo atsilankyti į šį mi­
tingą.

Prasidės 7:30 vai. vakare.

WASHINGTON.— Pre- 
Įzidentas Coolidge reikalau- 
i ’\ ‘1 1x - _
dar $2.931,010 del vykdymo; 
blaivybės ir kovai nrieš 
naudojimą narkotiškų (feik-

Paryžiaus Paštininkai Išėjo 
Į Streiką ■

1 PARYŽIUS, — Paryžiaus 
paštininkai išėjo į streiką. 
Pereitą trečiadienį šio mies­
to gyventojai negavo laiškų, 
nes jų niekas nenešiojo. 
Paštininkai su 1 kitais val­
džios darbininkais reikalau­
ja didesnių algij.ziuenias vuuuuge reuuuau- - -77---- —

ia, kad kongresas paskirtų! apstatyta policija?
. ’__ _____ _ - . . . . nnc hiinivinei ranucnii ■nes bijomasi riaušių.

JAUNI KALINIAI PABĖ­
GO Iš KATORGOS

Chicago. — Kuomet šeri­
fas Fisher vijosi tūlą ban­
ditą. važiavusį vogtu- auto­
mobiliu, tai pastarasis jį nu­
šovė savo revolveriu.

MIAMI, Fla/ — Willie to 
Julius Lawrencai, jauni ne­
grai vaikinai, kurie buvo 
nuteisti amžinam kalėjimui, 
pabėgo iš jo.
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, LAPES LIEŽUVIS, VILKO GERKLĖ
WaShingtonebuvo įdo-'somybė; iš Washingtono 

mus suvažiavimas laikrašti- nuolat .ęina Meksikai grąsi- 
- T1-- nimai karais ir pavergimu.

Štąi tarp kokių priętelių 
latyhiškų respublikų 'lailf- 
rąštininkąi atsidūrė Wa­
shingtone; štai kokie , gera­
dariai šiandieną juos kpmį 
plimentuoja, brangiai, peni 
ir gal dar brangiau girdo^ 
Tai savotiškas kyšis, ’papir­
kimas. O prezidento Į Qooli- 
dg;e’iaus “spyčius” su jo 
veidmainingais . linkėjimais 
“pasisekirpo” Pan-Ameriki- 
nei valstybių Sąjungai 
darbas lapės liežuvio, 
šančio iš vilko nasrų.

ninku iš Pan-Amerikos, rei­
škią iš vįriiįtrijų Ąmerikų: 
Šiaurinės, Centi-alįnės ir 
Pietinės. Jie, žinoma, atsto­
vavo tiktai buržųaziniud lai- 
krašpius.

Yra nurodymų, kad suva­
žiavimą sušaukę' imperialis­
tiniai Jungtinių Valstijų po­
litikieriai Prie laikraštinin­
kų iš Pietinės Amerikos tie 
politikieriai ypatingai meili­
nosi. Kalbėjo laikraštinin­
kams ir prezidentus Cool- 
idgė. O šios šalies kapitalis­
tinė' spauda, kaip kokią pūs­
lę, pūtė tą “pagarbą”, kurią 
prezidentas Coolidge sutei­
kęs žurnalistams iš Centra­
linės ir Pietinės Amerikos.

Pagarba tai pagarba, bet 
kokiais tikslais? Ir kas ta 
jo prakalba, buyo?; Ar tik ne 
nugraibytas i 
pienas, sumaišytas su ap-

/ Triukšmingi, tikytyniaLp 
rankiai, paskirti, kaip ir ku­
nigai, apkurtinimul ■ ir su­
kvailinimui gyvųjų; narni.- 
rųsiems gi jie tpri primiiflaĮ, 
kad tie “užsimokėtų”.'S^vv 
“skolas” bažnyčiaiVarpai 
yra labai geri krikščionys 
kadangi jie visuomet esti 
savo gyvenimo pradžioje pa­
krikštijami. Gaftna net da- 
leisti, jog jie visą gyvenimą 
išlaiko savo Vta-ik'što nekal­
tybę” tyra ir nesutepta, "ki­
ti gi krikšribnysjto niekad 
nepajėgia' išlaikyti. • -

Klaupkos. !%././

Klaupkomis vadinama iįi^ 
diniai suolai, ant kurių'ti­
kybos žinovai deda pasilsė­
jimui savo dievotus'pastur­
galius. Tas pačias klaupkas 
jie dažsnai ima dėstyti vie-1 
nas kitam ant galvų, “drau- 
Igiškai” bediskusuodamt re^1 
I Ilginius klausimus.

, t t Sulinko J, Barkus.

Komunistų Internacionalo I 
’aplėstąni posėdyje d. Ban­
ga pasakė: d. Leninas

įgayo įtaką unijose ir kartu 
visoje ■ darbininkų klasėje.

Lenkijoj buvo nukrypimų 
į kairę, bet dalykai taisosi. 
Atsisakymas kareivių šau­
dyti į streikuojančius^ dar­
bininkus yra nuopelnas“ par­
tijos agitacijos. ,

Indijos Partjja, vykinda­
ma; suvienyto fronto obalsį, 
pasiekė to krašto darbinin­
kus. Anglijos valdančioji 
klasė kartu su indusais An­
glijos pataikūnais suruošė 
ablavas, suareštuodami 3,- 
000 geriausių Indijos revo-

Dabai’ atitaiso savo klai­
das jr kitas socialdemokra­
tų vadas Juozas Raila, vieJ 
šai ir nužemintai pareikš­
damas: j

“Atšaukiu padarytus šinei- 
žiahčįus šmeižtus kaktlikiš- 
kųjų organizacijų asmenims, 
spaudoj ir viešose vietose.” 
(“Nauj.” bal. 13).
Po Šitokiai išpažinčiai, 

krikščionys demokratai iš­
skėstomis rankomis priima 
Juozą Railą į savo partiją

i Kaip pačios “Naujienos” 
skelbia, ' f h.

nymas ‘ reiškią, aiškiau pa-Į '.“Jisai prisipažino, jogfei 
sako jos bendradarbis J. A.'* socialdemokratų partiją jisai 

Pa^me H "aŽVokA”T”

1 ‘‘Kad būsiantis seimas su- Pas Iderlkallis jis lengvai 
rastą vaistų tai ligai (komu-lgaus pjokamą rietą Su pa- 
a^rf;aniS e,?mentanl^ užj gelba rtiokamų vietų’ krikš- 

cionys demokratai nusigrai- 
bo socialdemokratinę Sme­
toną susipila į savo puody­
nes ir' muša sau iš jos šmų- 
gel-kuniginį sviestą.

Duok geltonajam sdėialde- 
įmokratų vadui kaip reikiant 
Į pąlakt prie bile cėberio, o jis 
Į iš visų plaučių Ibš ūž tą cė- 
berį.

Į' Taip darė Anglijos minis- 
teris pirmininkas, “socialis­
tas” Ramsay MacDonaldas,. 
garbindamas karalių ir ja 
šeimyną ir paimdamas $75,- 
000 kyšių iš pyragaičių fa­
brikanto; taip darė Vokie­
tijos socialdemokratas prer 
zidęntas velionis Ėbertiis,;, 
taip daro Belgijos social-mi- 
nistęris Vąnderveldę. Tai' 
ką jąų bekalbėti ąpįe hluši- 
ųiųs Lietuvąs socialįpino-j 
kratų | yąduą? j x Buq^ija ir, 
kleboniją žinęį jog bj]^ kada 
galima juos ąpdiylpti, tik rety.

KLAUPTIS PRIEŠ 
TAUTIŠKĄ SMUKLĘ? ;

‘‘Vienybė” agituoja pasta­
tyti kryžių komunistams ir 
šiaip pažangiems darbinin­
kams Susivienijime Lietu­
vių Amerikoj (bal. 15.):

■ Per beVeik šešios metus vi- 
į si SLA. gynėjai ir vęikėjai 

turėjo ' įtempti jėgas kovai 
prieš Susivienijimo ' ardyto­
jus,'mūsų lietuviškus komu- 
riistuš... Todėl šių metų S.L. 
A. seimas turi sykį, ant visa- 

, dos apžaboti ardytojų gaiva- 
lą, kaip tįuvo apžabota, kle­
rikalai.
Ką ^is “Vienybės” suma-

nistinianis elementams) i__, 
daryti vartuš,. būtų ge-1 
riausia priimti J. O. Sirvydo 
sumanymas pataikyti S.L. 
A. konstituciją.”
Pataisyti.kaip? Taip, kad 

iš Susivienijimo iššluoti lau?- 
kan visus | doresnius, klasi­
niai sąmoningus darbinin­
kus; kad Susivienijime pa­
likti tiktai tokius, kurie 
klaupiasi prieš tautišką 
smuklę.

Tokius planus skelbdami, 
krūpčiodami prieš “rąųdo-Į 

į” pavojų, isteriškai ąau- 
SLA. narius rinkti ąei- 

man tiktai šimtąprocentĮ-
I- Beveik visi didesni ląik-|™us.“tėvynainius”. Bet są-. 
raščiai Gentralinėj ir Pieti- žiniškesni SLA. nąriai šičia, 
nėj Amerikoj yra priversti ™atYs savo Paijeigą kaip tik, 

_ imti žinias iš Jungtiniu Vai-pš kitos puses; jie,rinks de-.
/toli B As- 

tnla<? vra .ian mintimi inai sociated Press ir United u?. Susivjenijinią^ kaipo uz 
taias ^ra jau pusėtinai ipai p šalim fo-ūkJvisiiems, lietuviams darbi-
Pasak MaSrtinezo° Amerikos sta pakankamai plačių sa- pinltams lygią į? bepdrą ąų- j

SS’ Sti- ™kių laikraštinių^lūJ^l^.org^za^o ne! 

ninkus ąŠ1, Hąįynįį > ^ispabių,l ;O Jųpgtimų Valstijų-zV
-poįrogaluji’espubliku, idant agentūras, z 
uaįibst jW»(........ ............... “*■“ ‘u
komplimentais ir 
pribus t jiem į akįs dolerio 
krašto dūmų; Idant tie lai-, 
kraątininkai, gfįžę namon’ į> 
Centraliiįę ir Pietų Ameri­
ką,! Sukurtų ten per savo 
spalidą daugiau simpatijos 
linkui Jungtiniu Valstijų.

Tuo tikslu minėti laiki’aš- 
tininkai dabar važiojami po 
Jungtines Valstijas pui- 

ekspresiniuose 
traukuliuose ir 

automobiliuose,

yra 
ky­

Ne tik didelė dalis Pieti­
nės ir Centralinės Amerikos 
randasi po intaka bei po 
letena Jungtinių Valstijų

mandagumo Wįtąlo politiniai ir ekono-
6 ■ miniai. Pati tu kraštu laik-

ErtVJLllČLJLiSVUAS.OU. <AU“ v,. . v.
nuddytos politikos vande- ^astlJ£J ?ra ^teršta monais
uiu? 11 me'als> plaukiančiais įsmąjį" pavoju, įsi

■ „ah • / .Jungtinių Valstijų buržua- Ida SLA. narius Į tą klausimą neblogai at- žinių šaltiniu.
sako Ricardo A. Martinez, 
narys politinės grupės “Lai-Į 
svojj' Venezuela”, (Venezu­
ela, yra viena iš pietnameri-l 
kinių respublikų, kurią im-

miniai. Pati tų kraštų laik-

ir melais, plaukiančiais iš Įnąjį’

S- “Vienybės” stogų, lopyto ją. 
žino te/ko-J Įšusįvmnijimijd • Jicllll JL1<1 J uUu Į yt'lj itl Lx 1 v 17

paypjus i jiems mlvus ir
^inciuiu _ -Tiy- nr. £• ir’'mnliku idant mz- i ~ — ? . •* _ . <iua pxihiiaisxirjjems pilvus ir•daS<S*ias ž*nias daugiausiai fei- Otsm, tec ne is pažangiųjų į +į--;

ii vai5Smk kia? J“8 beveik viste nuda- dųi-bmitilsų.puses., pavojus; To ppgįjįį MuO’ 
akis dolerio žyt°s ir uumaliavotos doler- gfęsia is puses siiyytaų- Lakvti apįe ^dlįs;“ šppišl- 

idant tie lai- patriotinėmis spalvomis.Tuo paukštinių gaivalų, kuineLfemdkratus:,"ju tarpe y/a 
rrižė namon H^ūdw Jau ne m^taųo>(įesėt- spiriasi Susivienijimą daug, doru, sąžiningų darbi- 
Pietu Amen kai “etų, kaip Washingto-Wti, Paisiau sugpauti, kad ninku kuHjpš; tačidus. va- 
iiutu njuui i __ ont hkusmi in ormivpsn.i era- i . f • \ .

!rai - u 
diga pahL_, __ ___ __
mirdamas I paliko mokslą, 
Rusijos revoliuciją, revoliu­
cine praktiką, bet 5-tas Ko- 
mūhistų Intemacio n a 1 o 
kdngręsaą padarė klaidą nu­
tardamas įvestį , komunisti- 
riių i partijų Jjolševizaęiją. 
UŽ savo1 kalbą d. Bordiga 
susilaukė smarkios kritikos. 
Drg. ‘ Pepperis pažymėjo, 
kad d. Leninas jap. 1915 me­
tais permatė reikalingumą 
peSrorganizuoti par,t i.j a ,s ... OJJBLJMHHMHI 
dirbtuvių branduolių ’pama-Jfiucinių darfcuninkų, iš ku-, 
tais. Drg. Bucharinas ir vi-|Hų 500 Indijos Komunfetų 
sa eile kitų žymesnili, vadų Partijos no^ųąj* kartu Par- 
taįp pat smerkė tokį d‘ Bor- Įtijos Pildomąjį , Komitetą? 
digos išsitarimą. Kas lie- (laikinai darbas buvo supą- 
Čia Ameriką, tai, d. Peppe- ralyžiuotas.
rip pasakymu, jos darbiniu r Toliau d. Zinovjėvas pažy- 
kų judėjimas dar silpnas, mėjo, kad gerais žingsnis 
Amerikos: komunistai dar padarytas linkui suvieniji- 
tik stato tiltą, per kurį eis mo abiejų amatinių unijų 
prie šios šalies darbininkų. Internacionalų, Raudonųjų 
Drg. Zinovjėvas savo rapor- Unijų ir Amsterdamo Uni­
te Amerikos Darbo Federa- Ijų Internacionalų. Daug 
ei ją vadina “Trečiąja Kapi-1 laiko pašvęsta diskusijoms 
talistų Partija”. Analizuo-|apie Vokietijos partijos kal­
damas Federacijos vadų rūmo ligą, netaktišką vyki- 
taktiką, jis priėjo prie to- kūmą suvienyto fronto obal- 
kios išvados: būdas susiriši- šių ir tt.; čia smarkiai buvo 
JV1/X i-\ln rti oil oil A VK-inl’l Lrnc? mO- I yvack rl TJ'i ooViziin 11•

semia-—organizavimas F.ar,- 
merių Darbo Pai’tijoę.. 
Francijos Komunistų Parti­
jos buvo nukrypimų į deši­
nę; partija nesistengė per­
siorganizuoti . į dirbturių 
branduolius. Drg. Zinovje- 
vaS įstato klausimą: F 
šiandien būtii šų Anglijos 
Darbo Partija, jeigu Angli­
jos Komunistų Partija būtų 
almėtus obalsi ■■ i suvienyto, 
fronto?' 'Anglijos Komųnis-i 
tųį P'artija np^š ‘neskaitlin-’ 
gą, bet savo yeikimč įf ’su- 
vmąyto h’pnt.6 (tųktyca’ jįhši

Toliau d. Zinovjėvas pažy-

mo plačiau su Amerikos ma- kritikuojama d.Fischeriutė; | 
'vėliau jinai 
balsą, prisįpaamo prie klai­
dos, sakydama, šiandien nie­
kas negali užginčyti, kad 
Voketijos Partija sirgo kai­
rumo liga; man negaila, jgir-

■ j“ |.di,-išmestojo Ęatz, bet gaila 
Kasotų 1,2 veiklesniųjų Vokieti­

jos komunistų, kuriekai’tų 
su Kątz.u ,b(uyo prašalinti iš 
pąrtijos. Dr-gė Fischeriutė 
pageidavę; kad tie 12 komu­
nistu būtų Driimti į atgal į 
Parti i ą, nes jie buvę tįk _ąu- 
kos 'Katz’o agitacijos.. > i 

‘ Žinių Rinkėjas, i

AKRON, OMO.
Teatras ir Rinkiinąi SLA. Į* 

Viršininkų.
įO balandžio SJLdL 1SB 

kp. turėjo surengus teatru ir 
balių. Vaidino trijų 
dramą “Žmonės”. Lošimas pa­
vyko vidutiniškai.

11 d. balandžio ta paHAūo-. Tise ne nu te; | n d. balandžio ta patilno-
pati, gavus pa turėjo reguliaiį susirinki- 
no prie klai- *»«• Puvo balsavimas 
SiXlinn nie- valdybos. _ Pasekmes

Ištraukos iš Voltaire’o
Vnilaln “Kicpninp I ^nt išmi«tingų sprendimų, 
V Uinaiv luovuuię ivestu išfadus, nirmoimtinc

kiaųsiuose 
Puįmano 
žaupiuose ______ r
ir jodoma jiems šios šalies 
galybė, “garbė” ir gerumas. 
Juos lydi gana auguti *Wa- 
shingtono politikieriai ir 
turtingi buržujai.

Bet tie palydovai, žinoma, 
nepataikys savo gerbiamus 
sveeius nuvežti į tokias 
rietas, kaip Passaic’as su jo 
audėjais ir W. Virginįa su 
jos mainieriais,—kur siau­
čia .kruvini policijos ir sam­
dytų galvažudžių pogromai, 
kuf viešpatauja juodžiausia 
darbininkų baudžiava. Ne­
parodys tie palydovą! nei 
gyvuliškai blogų sąlygų, ku­
riose turi ne tiek gyventi,] 
kiek nykti Bąltimorės juo­
dukai* darbininkai. Šita me- 

, dallo pusė, bus pridengta 
nucį lotyniškųjų; respublikų 
spąudos atstovai- S.

jįartinez primena tiem 
laikraštininkam, kad jie tu­
rėjo savo suvažiavimą Wa- 
shingtone, iš kur kauliniai- 
kieta ranka Jungtinių .Val­
stijų imperializmo griebia 
už; gerklės respublikoms 
Cetitrąlinės Įįr Pietinės 
Amerikos. Washington as — : 
tai ’ valdiškas lizdas Jungti­
nių. Valstijų kapitalo, kuris 
pasmaugė laisvę bei nepri- 
Idausomybę Kubos, Porto 
Rico, Filipinų, Samoa, San- i 
to Domingo, Haiti, Nikara- 
suos. Washingtono valdžios > 

. pirat-nis Ivtiffliamą troškinti

no žemė saVo žiniomis svai- apt likusių jo griuvėsių gą: Uai risaip mulkiną ir painib- 
gina piet-amferikieČiųJ • ir įetų cariškai viespątaUti kad yj. ^dėtu su ko- 
eėntral-amei-ikiečių protą ir fašistiniai vienybięciai Įr munistais i bendrą frontą 
jausmus. Ne veltui tat spau- sandaneciąi. Savo gnovi- kovai pide§ reakcija ir kįel 
dos delegatas įš Meksikos, kiskus apetitus jie pilnai j- rįka|--^
Nem. Garcia Naranjo, drū-Į rodė, ardydami Susivieniji-Į - ________
.čįai primygdamas, perspėjo mo apskritus, skaldydami įpROFESORIAI BERNAI 
savo draugus latyniškus lai- ku°APas> uzkirsdami kelią į ĮbažNYčIOS IR 
kraštininkus: ‘T 
saugokitės žinių, ____
jums kemša Jungtinių Val­
stijų agentūros”.

Nieko nepeš laikraštinin­
kai naudai savo šalių, ku­
rias Jungtinių Valstijų ka­
pitalas yra apžiojęs arba 
jau taikosi apžioti. Ne su 
Washingtdno ponais, Rock­
efellers ir Morganų agen­
tais, liet su sąmoningais 
Amerikos darbininkais tu­
rėtų turėt reikalus tie, ku­
riem rūpi apsaugot savo ša-' 
lis nuo imperialistinių i*yk-! 
lių. Silpnųjų, pavergtųjų' 
bei vergiamųjų šalių kovai i 
prieš imperialistus visuomet! 
Įdek išgalėdami padeda ir 
padės klasiniai sąmoningi 
dai’bininkąi, vadovaujami 
komunistų. Tai vienintelė 
Jungtinėse Valstijose ■ spė-j 
ka, kurį nuoširdžiai gru­
miasi prięš saviškio imperi­
alizmo . godžias užmačias 
linkui silpnesniųių Kraštu.

Jackin is.-

’Saugokitės, SLA. naujiems progresyviš- 
kurias, kesniems nariams (pav., 

Clevelande), išrasdami juos

KAPITALO.
Amerikos universitetai irJit V CACV1A VAV J • JLOX CJWUOJni JA, t V U - f r ♦' > • • 

nesveikais”, atmesdami ar- wos augštosips mokyklos 
ba nuskaitydami balsus pa- žemiau , lenkia galvą 
žangesnių kuopų, be jokio Pneš bažnyčias, katalikiš- 
pamato suspenduo d a m i!kas’ žydiškas, ■ .prOtąstppįŠT 
veikliausius organizacijos kas- 1 v ' 
narius, ir tt., ir tt | Vienas iš didžiausių kleri-

Kam rūpi Susivienijimo Į kalizmo blofų šiuo laiku tai 
sveikata, kaipo lietuvių dar-“““ 
bininkų susišelpimo organi­
zacijos, tie turi juo labiau į- 
tempti savo spėkas šiuose 
SLA. rinkimuose, kad . pa­
siųstu seimą kuo didžiausią 
skaičių pažangių -delegatų 

į j ir suvaldyt sauvalių geguži- 
’ mai-paukštiniai-širvydin ė s 

kompąnljdš-; Kas blaivai 
žiūri į organizacijos reil<a- 
liis, tas balsuos vien tik už 
progresyvius kandidatus į 
naują SLA. Pildomąją Ta­
rybą — ųž Šaląvejčiką, Ba­
cevičių, Jeskevįųiutę jr kt

ba nuskaitydami balsus pa- vis žemiau .4 lenkia galvą

MEXICO CITY—Vidaus

KUR LAKA, TEN LOJA.
Socialdemokratas Kauno 

Universiteto. profesorius 
I Oepinskas pernai apspjaudė 
barzdą net šliupui, kuris,

JXLJLaA.LW vii 1?»T7 -JlUAUO i * a. • i
reikalų ministerija pareika- Paprt^ ™xiar
lavo ‘‘švento tėvo” pasiun- kartam uzvazauoja ‘Romos 
tinio j Meksiką, kuijigo ^o^odihams . ;
George J. Caruana, parody- , .K^ paėst prie
Y - P v V.1 i klemnlinin Inxrirkti dokumentus, ar jis lega- i 
Jjai į Meksiką įvažiavo. Mat,

kjerikąlinio lovio, numetė 
šalin savo socialdemokrati­
nę kaukę Biržiška, ir su

, t &ų paląžmfidtau jis dabar.
Katalikų kuniganas šis rri- ^rtosi kaip mietas tau- 

Peru respublikos neprikišu- kalavimas nervus gadina, kuosė. t; n • o .

Teologija”
Asilai. ‘

Akais vadina ilgaadsįte

įvestų išradus, pįrmgimtinę 
nuodėmę, visi tips' rūšies vai- 
k.ai įr užaugę, žmonės netu­
ri teisės naudotis tomis pir­
menybėmis. kuriantis nau-

gyvujius, karftrius ir nuže-i 
mintus, kurie visuomet ap­
kraunami didžiausio mis 
sunkenybėmis. Visi gerieji 
krikščionys privalo asilus 
imti sau tikriausiais gyveni­
mo pavyzdžiais ir turi, kaip 
ir .ašįlai, leistis apkraut sa­
ve- sunidbmis naštomis, ir 
kantriai nešti savo kryžius. 
Jėzus įjojo į Jeruzolimą ant 
sve$įno asilo if tuomi savo 

; pasielghnu jisai norėjo pa- 
’ reikšti visiems, kam tik tas 

apein'a, jog nuo to laiko ku- 
■ nigai turės išimtinas teises 
- oęr alųrius jodinėti ant
* krikščionių nugarų. i 
’ ’J b Ateistas.
į Bažnyčios “mokslo” sįtel- 
. bėjai ateistu, vadiną laęk- 
. vjenąį kuris* Kitaip hegif jie 

mano apie die\ybę, arba luri 
\ riš [atsisako, tikėti. į dievybę 
. toję^ formoje, kurioje, savo
• ^neklaidingi?’ galvų lustii-' 

moję, tie ’skelbėjai pasiryžk 
ta jam tą dievybę įbrukti-, 
Paprastai, kunigai ateistų 
Vadina kiekvieną žmogų, 
kuris netiki į jųjų skelbia­
mą dievą arba kuris drįsta 
bent kame jiems priešta­
rauti. ri ?. b

i , Benkartai. i į •
Taip dvasiškija pravar­

džiuoja tuos vaikus, kurių 
gimdytojai nepapenėjo įbaž-

užmokėjo už leidimą sykiu 
gulėti.

į' prezidentus: S. Gegužis 13; 
B. Salaveičikas 15; į vice-pr^ 
zid. — V. Kamarauskar’Hb 
M. Bacevičius 14; į seki-.: 
•p. jui^eijate —. 10, ę. M. J®- 
kevičįutč 18 i į iždininkusvT. 
Paukštys — 12, A. Kišonas— 
14. Gegužis ( ?—-^ed,įį-ĄĮ 
į iždo globęjįis; J. M.
liūs — 11, M. A. Ragi^B8^ 
14, P. Jočicmis 1^ J. žali­
mas — 6; 1 j daktarusnlw?>w* 
jus: Klimas — 12; S. Bieiu 
r^lL Taigi kai kurie pai«n-' 
giųjų ; kandidatai gavo. dAur 
giau' baisų -už socialistą,„Uii- > 
tininką'lir' katalikų kandida- ' 
tus, «ykiiD i paėmus. .w®'-'

Kandidatai į seimo- delega­
tus buvę balsuo j ami d u į
ir grtvo po lygų skaičių bkW; 
trečiu kartu sandarietis g?” 
du balsu daugiau, reiškiR, 
progresyviai pramiegojo dele­
gato ripkimą- 4 -

25 d J balandžio čii 
dAL. Prusėika, 2:30 po®®W- 
svetainėj 77.2 Ray moat St.

1 SLA. Nary3-

JUOKAI NE JUOKAI

[yra čikagiškis tarptautinis 
katalikų eucharistinis (ko­
munijos) kongresas-. Į \ ,tą 
kongresą prišaukta sūrinių 
humbugierių ir lengvatikių 
žmonelių ne tik iš Amerikos, 
bet ir iš visų pasaulio kam- 
pm Ką jie ten veikia?.Qgį 
dieviškai garbina jząkristįjp- 
nų‘ prikeptas plotkęles, ku­
rias t apšnabždėjo kunigai, 
savo gaspadįnių vyrai ir zot 
koninkių “patiešytojai”; 41«

Sveiku protu žiūrint, taį 
yra kvailiausios - “sorkės”., 
O vis tik prieš tas sorkes. 
veidmainingai - keliaklups-s 
eioja net protestonai Ameri­
kos mokslinčiai. Taip antai, 
.didelio Northwestern > Ilsi-, 
versiteto prezidentas W. Dj 
Scott mato savo pareiga iš­
reikšti gilią pagarbą tiem 
tarptautiniam monam šiais 
žodžiais:. .

“Ešu didžiai patenkintas 
. Reikšti savo-augštą pagarbą 

tarptautinio eucharistinio 
{komunljosl kongreso tiks- 
lui Ir pręs^ąmal, ( 1 '' z 
Ir nieko t^ne stebėtinoj

Kaip nmkyl^ą, taip ir' bąž- 
nyria riojė tvarkoje 
pitalo įrankiai delei dvaši-niaiąaliė^^ptiaiail

MANO GRAŽIOJI . f 3
Vieną mergelę gražią gatikąup L -J- iO.

‘ iš pūmo sykio ji man patiko,-r- J. ..Jia 
tamsąuą gimimo, juodi plkukiukri, 
akutės rujos, kąip guzikiukai. ;

Baltą! raudonai teptas veidelis, - -< v- ĮSk 
~ > ąuimąlėvotor gražiai lūpelė^.;

storai nujuodintos josios blakslicnoįj,.j;^t 
r-. ' ■ .; lyg anglius kasus b’ųt kelias dienas^ .

Plaukai nukirpti,,; a plfink? ^pdrib^> j j 
, ' lyg sęnos “stailos” žydo kepurė; >1?

■ ■ Kaip kad lietingi, gražiai suraito, '
/ jė|gu jys geležys kiete r^ik įkaito. .į J 

, t<■’ ’ , • '; Sijoną trumpą dūri lig kelių: ' į
: ' 5 kad papučia vėjas1, Oi tu,' '

; C / ‘ ■ J / kad Paristom} šokti ji 
f ? 10 • i ■ ■ ? rofios; kad jai kipšas kol 7_

* Sustoju šokti, daug kas pažiūri ; ’ . p .
. j 1 j j PaiV pančękaites “rol ;<įąun’J i ji |uėi>' r
? į U * ' ' phąati kaliais !ki^S ĮdsiBldOįĮtH^

■ i f i V j senberniai Jifirt ; sau irius gdįU H tOlfl 
'Hl-H'ijP Kad praded šnekint ią Kote vyiulf

- ji tuoj paklausias “TuritToruliką?^;
kad ją galėtum , pavažinėti ; ’ ' J

' . ' mat, ji “gud taimą” nori turęti.,»n'
■ : ‘ Įf , “Gatvekarin lipt”, sako, ''nenorią;, 4 U|( 
j jk, kad neužmintą ant komų koją,/

Adomo Joęukaa. (į

šftsvtu/ šyietąli! . |

li i

•r-B

riio šnipių pavergimo bųržu- 
azijos tikriąms. Tiedu* įran- 
kįaT toliau . yią ‘ yiemngiaų 
veiMa taijJ, kkip

ŠIS-TAS ! i
Ritas laikas
Lyg koks ratas:

i Dirba, veikia, f 
-Kaipjias špatai : 
•- dieniems kiša 

Tik kapus;
« Kitiems’pila, 
v Pylimus...

žmonės keikįa p 
Susirietę, *'
Kad šiais laikais 
Biednam svietui '<

Duonos trūksta 
Kas dienų, 
Kenčia šaltį 

žiemą...
Seno

o

V. Vaikai
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Amerikos Darbininku 
Partija

dustrijos unijas ir (tampriau 
surišti unijasį visos' salies , ir. 
tarptautine* papėde;* 4’. džkir- 
sti kelią išmetimams, kad uni­
jos apimtų savyje visokiu^ 
darbo judėjimo palinkimus; 5. 
prašalinti atgaleivius, reakci­
nius vadus, o jų vieton pasta­
tyti kovojančius vą^us; 6. 
daryti komunistais tuos darbi­
ninkus, su kuriais mes susiei­
name, kaip unijose, taip ir vi­
sur kitur; 7. stiprinti Amato 
Unijų Švietimo Lygą, būdavo- 
jant ją j tokią organizaciją, 
kuri apimtų visus progresy^ 
vius elementus, norinčius ko­
voti už klasinę poziciją; 8, 
nustatysi vagą unijos darbui in 
duoti jos miniom prideramą 
vadovybę.

stačiusiais prieš esamus virži-. . 
nmkįiĮsJ (5) šiaip kuo nepasi- į 
tankinusiais; (6) socialistais. ’

. Visuomet dirbk plačiausiam 
suvienytam fronte, koks tik 
galimas.

omn 7rri7DIA (laikraštį prirašytų dtNU ZtttKIO (skaitytojai bendrai

PASTABOS
PARTIJOS BRANDUOLIAI 
IR LAVINIMOSI KLAUSI­

MAS.
New Yorkp organizacijos 

Agitacijos ir Propagandos 
įkyrius prirengė eilę klausi­
mų gvildenimui branduolių la- 

įvinimosi susirinkimuose. Kiek­
vienas brapduolys privalo lai­
kyti lavinimosi susirinkimus 
kas antra savaitė: Juose rei­
kia gvildenti ne abstraktūs, 
atitraukti dalykai, o konkre­
tūs klausimai, šviesoje abel- 
nos partijos programos ir jos 
uždavinių. Branduolys priva­
lo paskirti vięną draugą vedi­
mui diskusijų. Tdmą jam reiJ 
kia nustatyti kokiu mėnesiu 
išanksto, kad turėtų laiko pri­
sirengti. j -f ( ■ j ' ’ ,

New Yorko AgiL ir Prop, 
skyrius, ręngia tam tikrusj api- 
budinirpus visų diskusijom ski­
riamų klausimų, sykiu su nu­
rodymu, kokius raštus reikia1 
skaityti,1 kad draugai galėtų praktikos klausimais tds uni- 
tinkamai prisirengti. '

Kadangi tie klausiniai ir jų 
gvildenimo Gūdai yra labai 
svarbūs visai Partijai, tai čia 
vieną jų, patį pirmutinį, per­
spausdiname.

& Kaip Tą Atlikti.
1. Pavienių darbo industri­

joje nepakanki. Partijos lia­
nai turi veikti organizuota^ 
sįstematingai, per saVo frakį-. 
rijas, i Partijos nariai nepri-f 
valo išeiti vienas prieš kitą sa­
vo unijoj, bet jšanksto nusta­
tyti savo poziciją ii* dirbti pla­
ningai f 2. Abelrii Partijos va­
jai unijose turi tampriai rištis 
Su reikalais, patyrimais ir

DISKUSIJŲ BULLETLMS Nl.

KAIP VEIKTI UNIJOJE. .

1. Dabartinė Padėtis Ameri- 
kos Unijose.
Atgaleiviškieji vadai: (pro­

gresyvių elementų) mėtymas 
iš unijos; kapitalistų politika 
unijose; amatinių unijų neiš­
galėjimas kovoti su trustais: 
palinkimas j klasių bendra­
darbiavimą vieton klasių ko­
vos ; unijų aristokratija; at­
stūmimas nelavintų darbinin-> 
kų, negrų ir t.t.
'2. Ką Mes Norime Atsiekti 

Dirbdami Unijose?
1. Pakeisti klasių bendra­

darbiavimą klasių kova; 2. 
pakeisti ’kapitalistų politiką 
darbininkų klasės politika — 
įsteigti darbo partiją; 3. su-i 
organizuoti neorganiziiotus 
darbininkus, sustiprinti uniją,; 
suvienyti visas tos pačios in-

Pennsylvanijos Darbininkai
Pradeda Bruzdėti

; tris metus nuožiūrą turėjo, bet 
. nebandė iki šiol ištirti ir per 

ištisus tris metus nuodijo žmo- 
' nes.

Bravorą savininkai pastaty-. 
ti po $2,500 kaucijos. Be to 

- dar suareštuoti keli karčiam-j 
> ninkai, kurie užsistatė po $1,- 

000 kaucijos iki teismui.
o------o----- 6 u į I

zAn//Angliakasyklų Auko0 v v
Valdžios paskelbtomis ži­

niomis, kietųjų anglių kasyk­
lose, kuribs , pp; streikui pta-, į 
dėjo dirbti vąsario mėnesio 18 
d., per mėnesį užmušta 7 an­
gliakasiai; o kiek sužeista, tai 
nepaduoda, nes . tai. paprasti 
įvykiai, j kuriuos mažai val­
džia ir kompanijos domės 
kreipia.

Kožnas tunas iškastos an­
glies aplaistomas darbininkų 
krauju ir prakaitu ir ašaro­
mis našlių ir našlaičių. Taip 1 
ir bus, pakol darbininkai ne- ) 
susipras ir nepaims kasyklas į * 
savo kdntrolę ir prižiūrės, kad 
angliakasių gyvastys ir svei­
kata būtų apsaugota ir anglis

į patys 
su re­

dakcija; kaip kas moka, 
. taip lai rašo; pataisysime". 
—Tai mano širdis tik tvakt- 
tvakt-tvakt!—du syk grei­
čiau pradeda plakti, kaip 
sveiko, normaho žmogaus. 
Kodėl? Todėl, kad čia štai 
ir man atsidaro vartai į 
kuopą tų gilaus mintijimo 
milžimj, kurie tveria “pa­
saulio "gyveninio veidrodį".

Susijieškau surūdijusią 
plunksną (kuria pernai se- 
serei laišką rašiau), ir pra­
dedu dėti sakinį po sakinio, 
apie tai, kas tuo tarpu man 
į galvą atėjom Kuo daugiau 
—tuo geriau!

Pasiunčiau. Atėjo seka­
mas numėris; aids išvertęs j 
jieškau po visas špaltas, į i 
nieką kitą ir domės rieat- i 
kreipdamas. !Pfiu!( Nėra, šį ; 
svkį laikraščio viski neskai- J 
čiau, i 
įpvkęs.

H
 ū

 ubet,, matyt, nenustoja lavinę 
savo balselių, nes šiuom kaftii1 
sudainavo dar geriau, ne kaip' 
seniau dainuodavo^

Po koncertui buvo šokiai. - 
Publikos buvo nelabai dAug. 
Beje, čionai ponai "socialis- * * 
tai” pradėjo save garsinti, sa­
kydami, kad jie remia darbi— 
ninkišką judėjimą, darbininr ’ 
kiškus parengimus Ir t.t.; ber 
šiuom kartu tyčia dairiausi ir 
nei vieno nemačiau nei vyro, 
•nei moteries iš ponų sųaialis«j 
tų. Taigi žįngeidu būtų žinoį 
ti, kaip jie remia darbininkiš- I 
ką judėjimą, jeigu nei 
neatsįlankė į Laisvės 
parengimą.

Buvo pardavįnėjama

Redaktorius ir Skaitytojai.
Drauge skaitytojau. Iki 

šiol tamsta turėdavai reika­
lo tik su “augštomis asabo- 
mis”, su gerais laikraštinin­
kais, su žmonėmis, kurie, 
tankiausia, visą savo gyve-, 
nimą pašvenčia tik raštoi 
darbui. Šitie žmonės, arba, 
atvirai sakant — redaktoS 
riai (nes aš čionai ir ma­
nau kalbėti tik apie redak­
torius ii’ skaitytojus), keis­
damiesi po visokius, tankiai 
net apipelijusius, arba ge-, 
rais dulkių “apdarais” pa­
gražintus raštus, taip išdir­
ba savo uoslę, kad be dide­
lio vargo nujaučia, kulkoj 
pusėj kvepia žinia, kur d|a- , 
lykai verda, kunkuliuoja; ,

Atrodo, kad ir plieno ir ka­
syklų trusto valdomoj Penn- 
sylvanijoj darbininkai prade- 

i da atsibusti ir stoti į. kovą 
prieš reakciją. Balandžio 4| 
d. Pittsburgh’e įvyko konfe­
rencija, kurioj dalyvavo atsto­
vai nuo Pittsburgh’o Centra- : 
lines Darbo Unijų Taryboę, 
Piįtsburgh’d Gatvekarių Dar- 
bihinkų 
statėjų 
liakasių 
ninkuj 
šiaip pritariančių organizacijų 
Iš visos Vakarų Pennsylvanijos 
apielinkės.

Konferencijos tarimai aiš­
kiai rodo, kad J. V. iždo mi- 
nisterio Mellon’o 1 
vergai pradeda bruzdėti. Su-, 
sirinkę delegatai griežtai pa­
smerkė Lynch'o įstatymą prieš 
maištą, kuriuo remiantis Penn­
sylvanijos kapitalistai yra nu­
siuntę daugybę darbininkų už 
grotų; nutarė vesti neatlaidų 
vajų už to įstatymo panaikini­
mą/ Tam tikslui išrinkta ko­
mitetas iš 9 narių, su John 
Otis’u, nariu mašinisU} unijos, 
kaipo sekretorium, ir L. Weis- 
bart’u, nariu kepėjų unijos lo- 
kalo 12, pirmininku. Komite­
tui įsakyta tuojaus surengti < 
didelį protesto mitingą Pitts- ' 
burgh’e, rinkti parašus, reika- , 
laujančius minimo įstatymo 
atšaukimo, organizuoti kon- < 
ferencijas kituose miestuose, j 
tyrinėti nusistatymą įvairių , 
kandidatų į valdžios įstaigas 
kas liečia minimo įstatymo ii’ į 
savo raportą įduoti būsimam 
Pennsylvanijos Darbo Federa­
cijos suvažiavimui. Taipgi 
nutarta pasiųsti padėkos rezo­
liuciją Tarptautiniam Darbi­
ninkų* Apsigynimui už jo ne­
nuilstantį darbavimąsi naudai 
visų darbininkų, kuriuos reak­
cija sukišo į kalėjimus.

Konferencijoj ūpas buvo ge­
ras ir reikia tikėtis, kad jos

tbiijds', keleto namų 
kuopų, daugelio ang- 
lokalų, stiklo darbi­

ai uotų darbininkų ir

nes bnVaii perdaug kasama ne del kelių ; dyka-

vienas 
choro

Buvo pardavinėjama litera-, 
turą, ir kaip teko patirti, tai 
parduota nemažai. Draugė B, 
Naudžiuhieriė atsinešė • "Dar­
bininkių Balso” keletą egzem­
pliorių ir į kelias minutas vi­
sus pardavė. Labai pagirtina.

j jos darbjninkų; 3. Agitacijos 
ir propagandos ; neužtenka. 
Atsilikusių darbininkų pasiti­
kėjimą tegalima įgyti tik dir­
bant kasdieninį praktikos dar­
bą, surištą su unijos uždavi­
niais; 4. perdaug nekalbėk. 
Priimk grynus praktikos da­
lykus. Dirbt tiėk unijos dar­
bo, kiek gali, bet ne tiek, kad 
tave atitrauktų net nuo lan­
kymo sava Partijos mitingų ir 
atskirtų nuo Partijos; 5. iš­
anksto žinok, ką kalbi. t

(a) Susipažink su savo uni­
jos istorija. Studijuok 
konstituciją; pažink jos tvar­
kymosi būdus; pažink jos su­
tartis su samdytojais, taįpgi 
viršininkų . atsinešimą link 
samdytojų.

(b) Pažink savo jndustriją 
— jos ekonomiką, samdytojų 
organizacijas, iki kokio laips­
nio organizuota industrija, 
dualinės (lenktyniūojančios) 
unijos, kompanijų unijos.1

(c) ' Stbdijudk savo san- 
draugus miijistiiš ir išmok, ka­
da ir kaip reikia bendrai 
ditbti su;: (J) kairįLąsparniais;
(2) progresyviais; (3) “tei- — - ---------— ,
siu gaiš” unijistais; (4) nusi- darbas duos gerų vaisių.

jos

JUOKINGAS TEATRAS

karalystės I kaip iš didelės krūvos rrae--- - Uagos padaryti tik adatą,| Au’J° ?nttras- 
“suerumuiiuoti”, suraukiu- Diens- t38 pat. Atsise- 
ti svarbesniuosius Kabald- da.u' pasięnuau, popieros ir 
liūs, sudėti juos į daiktą; ij- V?®11 ]als^a- , 9al dua ie‘

. 1 .... J.. .. c Hnlzrni’iniivisą “istoriją” perduotai 
skaitytojui tokioje formoje, 
kad pastarasis, paėmęs i 
rankas laikraštį, tuojaus par 
mato viso pasaulio bėgamą 
nuotikių vaizdą, lyg kokiar 
me veidrodyje.

Aš pats esu laikraščiu 
skaitytoju jau daugelis mer 
tų. Praaugau jau ir “vėjų 
vaikymo” laikotarpi, tai, iš­
eina, kad esu ne be savos 
nuomonės. Kai turiu laiko, 
pasikalbu ir su kitais žmo- 
nėmis-skaitytojais. Bet, at­
leiskite, jei pasakysiu, kad 
zeceriui yra mažiau liuoso 
laiko, negu kokiam kitam

daktoriau. Prašei, kad ra­
šyčiau, o ką padarei su ma­
no straipsniu? Jeigu nepa­
talpinsi ir neduosi atsakymo 
iki penkioliktai, tai tavo 
laikraščio daugiau neskaity­
siu. Atsakymui įdedu mar­
kę už 4 c. Su pagarba. Skai­
tytoja? Jonas Ponas.’’

Ryte eidamas į darbą pa­
rašytąjį laišką užmiršau 
“šventadienio” švarko kiše- 
niuj, ir
miniau, delko mano sąžine 
nerami. “A-a. Pareisiu na­
mo — palauk!”

Vakare parėjau namo, pa­
siėmiau laikraštį ir, dėl vi-

aiiiaiiioiiiamaiiioiiioiiioiiiaiiK

KAROLIO TETA’
3 Veiksmu Komedija RENGIA LDSA. 13 KUOPA

Veikalas į lietuvių kal­
bą yra išverstas labai 
gerai, todėl bus įdomus 
ir labai juokingas, kaip 
ir krutamuose paveiks­
luose. Vadovaujančią 
rolę vaidins visiems ge« 
rai žinomas artistas M. 
K. Bolys, atsižymėjęs 
scenoje visose didesnė­
se lietuvių kolonijose. 
Taipgi svarbią rolę vai­
dins Ramanauskas, ži­
nomas visiems Bostono 
apielinkės lietuviams 
kaipo gabus mėgėjas- 
komedijantas.

Sukatoje, 11 Balandžio-April, m
LIETUVIŲ SVETAINĖJ

Kampas E ir Silver Streets South Boston, Mass.

Vaidinimas prasidės lygiai 8 vakare Svetainė atsidarys 7 valandą 
ĮŽANGA 50c. YPATAI. Kviečia RENGĖJOS.

duonių pelno, bet dėl visuo­
menės labo.

Silpnutis.

HAVERHILL, MASS.
Laisvės Choro Koncertas.
10 d. balandžio įvyko Lais­

vės choro koncertas ir balius, 
Lietuvių svetainėje. Programą 
išpildė Laisvės choras, sudai­
nuodamas pustuzinį dainų, po 
vadovyste M. Pauliukaičio. 
Choras dainavo gerai ir pub­
likai dainos patiko; už tai 
choras gavo nuo publikos ne­
mažai aplodismentų. Paskui 
S. Biekšiutė griežė smuiką so-

Rutkausko Teisinas su Italu 
Ros s. 1

10 d. balandžio b u Vq teis­
mas A. Rutkausko su italu 
Tony Ross. Kelios savaitės 
atgal T.1 Ross taip sudaužė 
Rutkauskui galva su lazda, ką 
boles varinėja fBilliard epe)* 
kad ne tik galva, bet ir lazda < 
sulūžo ir Rutkauskas turėjo 
pagulėti ligonbutyje. Už tai’ 
teisėjas J. J. Winn atrado 
Ross’ą kaltu ir priteisė pasi- 
mokęti 25 dol. bausmės, ką 
Ross’as ir pamokėjo. Kaip ži­
noma, kiek laiko atgal Rut­
kauskas su Ross'o sūnum tu­
rėjo nesusipratimą už tūlą 
merginą; Ross’as, apie tai su­
žinojęs, už, savo sūnų užsistojo 
ir norėjo pasiųsti Rutkauską 
pas Abraomą.

tadienio” švarko kiše- lo; griežė gerai, ir užtai pub- 
ir tik per pietus atsi-1 lika ją iššaukė po kelis kar-

kiek painesnio amato darbi- ko, vartau. / A! atsipra- 
ninkpi. (Apie tai mes pasi- * ’ 
kalbėsime prie pirmos pro 
gos.) Ii’ būsiu atviras. Mai 
redaktorius, kol aš jo asme 
niškai nematau, yra pana 
šus štai į kokį “ąutvčrimąp

Žmogus — labai ilgas . ii 
plonas; išblyškusio veido.— 
Mano, skaitytojaiis, omeny 
je. — raudonas, storas, ana,1 
“čirvų tūzas”, panašus į ka 
pitalistą, kunigą, arba smul 
lininką,— negali būt redak 
torius, nes protavimas, ai 
lūs žinojimas, neina į “kū 
na”. į

Redaktorius turi būt M 
su barzda. (Argi ne visi gi 
lauš mintijimo žmones yri 
su barzdomis?)

Nosis—ilva. (Kain iri ki 
tam iis viską suuostu?) ''

Galva—didelė, lietuviška 
sakant, kain nienpuodis 
nes čia turi tilnti daug sme 
genu: daug mintijimo nar 
veliu: visas Fordo apnrata: 
(o gal net Packardo?).

Plankai ir pirštu nagai-. 
i1<ri pAankamvti fNes ra

ri Arm no tiesa, kad i’”1 
va5f-n ana «vk netalninn d« 
‘Snafnn pfnk'ofi” — na.ts tiol 
nrirašS kad ir dėti neturė

Gamitorius, arba,, tai) 
sakant, “siūtas':” kelinės 
dryžos (nes tokias vis 
džentelmanai nešioja) ;■ šva 
kas — juodas, ilgųkas, si 
liemeniu, atrodo kad nu< 
begalinio popierų, kaišioji 
mo kišeniai kiauri, ne 
skvernų galai ko tai pilni 
išsipūtę; rankovių alkūnė. 

1—pusiau palšos, lyg ir pę 
lenuotos. bet slidžios, žib; 
ir mažai kuo skiriasi nu 
nupucuotų čeverykų. • (Ta 
vis del nuolatinio rvmojim 
ant rašomojo stalo). į

Kalba išdidžiai ir neužs’ 
ima niekais. Abelnas ansii 
iimas — malonus. (Argi 1 
mums nerodo laikraščio U x
rinvs?) '’**5

Kad tu suruktum su say 
tokia figūra! Bet kada ai 
skeitvtoias, gaunu nuo ri 
diktoriaus pakvietiii^? . 
“Mes norime, kad mūs

tus. Ji yra jauna mergina ir 
tėvai verti pagyrimo už išlavi­
nimą.

Seserys Pauliukouiutės la­
bai puikiai sudainayo kelias 
daineles;, už tai publika nesi­
gailėjo griausmingu aplodis­
mentų ir iššauki dainuot po

Išvogė iš Ligonbučio... Alko­
holį.

Prieš 10 d. balandžio naktį 
kažin kas pavogė 50 gorčių 
alkoholio iš Galę ligonbučio 
skiepo. Bačka švėrė ape 300 
svarų ir niekas negirdėjo nei ;
jokio bildėsio; išnešta leng- v
vaL I VmnJiai kol kas nesu- .
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Ę Ir Man Nepatinka
"Laisves" No. 72 iš kovo 25

* r d. s. m. "Krisluose" A. Bim-
X ba tašo: "Mūsų Bendradar-
* ‘ biai. Man Nepatinka. Butkų
* Juze. Turėsime Skirtis..."

Ką padarysi, kad kartais
* kas kam ii' nepatinka. O skir-
* ~ tis nebus ko, nes aš nesu nei

sykio su A. Bimba susiėjęs. 
—* Man net nepatinka į tuos A.

Bimbos Krislus atsakyti, nes 
maniu, kad “Laisvė” nedės 
šio mano rašinėlio, kadangi aš 
paties “Laisvės” redaktoriaus 
A. Bimbos paklydimus nuro­
dysiu.

Pirmiausia, turiu pasisakyti, 
kad, nors ir bara mane A. 
Bimba už “grubijoniškumą” 

' (oi, koks tai barbarizmas!), 
ir šis rašinėlis turės, anot A. 

~ Bimbos, "grubi joniškas" išei- 
' ti, nes, reikia atsiminti tą prie- 

? žodį: “kaip šaukia, taip ir at- 
- ąiliępia.”j Juk pats A. Bimba, 

kurs pasrebi, kad aš "grubijo- 
niškas”, pavelija sau mane vi­
saip "gieubijoninti": pajuok­
damas iriam? prasilavinimą, 

i k r daktarą ima svetimženkliuose 
(“Mums_fiii "daktaru’ nepake-

— > liui"). Kodėl? Ar daktaras
— ne tas pats žmogus ? — Ką čia

Eadarysi, kad aš įstengiau 
iek pasimokyti ? Ar kam iš 
to galva skauda, ar širdis

* pyksta? Toliau A. Bimba 
tvirtina^ kad aš be Sąžinės 
("Jeigu Butkų Juzė būtų są­
žiniškas žmogus...”). O dar 
kitoje Vietoje, pajuokdamas 
mane, sako: "vieną kitą gaba- 

, l£lį ir gerą iškepa.” Turiu pa­
sakyti, kad aš, kaipo meni­
ninkas ir rašytojas, raštus ra­
šau, kuriu, o ne kepu. Kai tu­
rėdavau kada skatiko, moks- 

. lūs eidamas, tai jsigydavau 
bulvių, silkės ir tik tokius "ga­
balėlius", o ne poeziją, kep­
davau. 7

Tai, mat, Jūs patys mane 
išniekinate ir norite, kad aš 
UŽ tai mandagus būčiau. Ar- 
ri Jūs vaduojatės: "Quod li­
et lovi, nęn lięet; bovi (Kas

leidžiama Joviui, to neleidžia­
ma jaučiui)"?

Klysta A. Bimba štai kame.
"Krislus" ("Laisvės" No. 

72) pradėdamas jis sako, kad 
"Laisvės" bendradarbių 99 
nuošimčiai ’ yra darbininkai 
Tuomi jis norėtų pareikšti, 
kad inteligentų daugiau ir ne­
bereikia. Yra, mat, A. Bim-. 
ba, dar vienas kitas—ir už­
tenka. O aš sakau ir šaky- j 
siu, kad jų reikia kuo dau-| 
giausia. Jeigu nereikėtų, tai i 
kokiems galams visų šalių ko­
munistai eina agituoti į inte­
ligentiją, studentiją, mokslei­
viją? Įvairiose šalyse (ypač 
Amerikoj) aš esu girdėjęs nu-1 
siskundimų, kad maža inteli­
gentų kovotojų eilėse. O čia I 
A. Bimba lyg ir nebenori jų. 
Kitų šalių kovotojai pasaky­
tų, kad A. Bimba labai klysta. 
Ir pati "Laisvė" tą jam pasa­
ko: 75 No. š. m. "Krisluose" 
Papilietis rašo: "Prireikus 
žmogaus kokioje nors mūsų 
įstaigoje į atsakomingą vietą, 
nors iš žemės kask. Jei tu­
rėtum užtektinai intelektualių 
spėkų, kurios galėtų vadovau­
ti mūsų judėjimą visose didės- ! 
nėse kolonijose, tai ‘tautinin­
kai ir menševikai nei nosies I 
neiškištų lietuvių visuomenė­
je". O "Laisvės" 72 No. A. I 
Bimba išveda, kad su inteli- Į 
gentais "mums nepakeliui". 
Jis dar pastebi, kad, girdi, 
"Mes siekiame, kad mūsų 
dienraštį užpildytų patys skai­
tytojai." Bet juk ir aš esu ir 
skaitytojas ir ne mažesnis už 
A. Bimbą darbininkas (šiuo 
tarpu alaus bravoro darbinin­
kas), tai kodėl aš negalėčiau 
bendradarbiauti "Laisvėje" ? 
Ar del to, kad aš pamoky­
tas ir unijai priklausąs darbi­
ninkas? — A. Bimbai jau 
laikas žinoti, kad mokslas ne- 
uždraudžia darbininku būti. 
Ypač filosofijos, literatūros, 
paidagogikos ir kalbų mokslas 
(kokias šakas aš studijavau) 
visam kam pritinka: aš kad 
noriu, galiu būti batsiuviu, 
laukų darbininku, gimnazijos 
mokytoju, lėk torio.

— " - I"" * ■ 1 , 'J

poetu, menininku, alaus bra- . Keista, kąd A. Bimba sa­
ko: “jisai (reiškia, aš) ban- 
0o pasislėpti po redakcijos 
sparnu.” Kaip tai? “Laisvė­
je” taip mažai kas mano pa­

voro darbininku. Man tai 
nieko nekenkia. Ar gi tai A. 
Bimbai galėtų ką kenkti?

Jeigu A. Bimba būtų mano 
rastų pasiskaitęs ir pagalvo-Jrašyta tebuvo ir niekur nebu- 
jęs, tai jis prisispyręs nerei­
kalautų, kad aš turiu prie 
klaidos prisipažinti, kaipo ra­
šytojas. Mano raštuose jis 

(niekur "poterių" nerastų, nes 
aš galiu ginčytis, nors nesu už 

i jį senesnis, bet ilgiau už A. 
Bimbą nesu poterių kalbėjęs. 
O kad aš tiktai į savo išleistas 

(knygutes įdėjau bendro turi­
nio eilių, kur kartais ir Kristų 

(į tam tikrą prasmę įpinu,— 
[tai tas niekam nieko neken- 
I kia. (Jei A. Bimba pažįsta fi- 
I losofiją, psichologiją-logiką 
bei paidagogiftą, tai jis turėtų 
suprasti, kad nesusipratusiai 
miniai įpynimas to, kas bran­
gu, kad ir dievų, į visai prie­
šingas tos minios supratimui 
formas kartais priveda ją prie 
rimto susimąstymo ir atitrau­
kia ją nuo poterių.)^—Jūs gi, 
darbininkų, kurie nepripažįs­
ta dievo, pinigais išleidote 
"Atžalas" ir "švyturį" ir tuo­
du leidiniu pavadinote, prole­
tarine poezija, kur pilna yra 

| "maldų, poterių, dievų". O 
ar pasisakėte kur, kad tai Jū­
sų klaida? Aš gi pats savo 
pinigais išleidau knygutes ir 
jų proletarine poezija nepava­
dinau, o Jūs mane su žemė­
mis maišote.

Kas kita politinė klaida. 
Juk aš viešai "Laisvėje" savo

i laiške esu pasakęs, kad jau­
nam veikėjui nesunku yra po­
litikos kely paklysti. Ar tai 
nepripažinimas klaidos? Kam, 
kam, o man yra žinoma, kad 
"Errare — humanum ėst, stul- 
tum ėst in errare perseverare 
(Paklysti — žmogui įgimta, 
kvailystė klaidoje pasilikti)0. 
Tačiau nei A. Bimba nei D. 
M. šolomskas to mano prisi­
pažinimo domėn neima ir to­
liau mane šmeižia. A. Bimba 
vis dar nori, kad mano būtų 
atlyda kokia tai "sąžiniška iš-' 
pažintis". Kaip? Kame?

Lis—ui

vo nei žodeliu apie Kristų, po­
terius ir Mariją prisiminta, ir 
aš visai ir neturėjau ko slėp­
tis ir jokio Jūsų "sparnais pri­
dengimo" nesu prašęs. Tai tik 
tuščios A. Bimbos pasakos.

Ir už ką mane nori A. Bim­
ba iš "Laisvės" išvyti? "Lais­
vėje", kuli mane šolomsko ir 
Bimbos lūpomis be sąžinės 
žmogumi išvadina, aš galiu 
nebendradarbiauti. Bet nėra 
dar tokio Bimbos, kuris galėtų 
mane išvyti iš proletarinio ju­
dėjimo, proletarų meno. Aš 
ten pats savo protu atėjau ir 
tik mirties dalgiu varomas iš­
eisiu, nes prie tokio veikimo 
savojo "aš" esu pašauktas. 
Kaip tas senovės lotynų poe­
tas Ovidijus, negalėjo savo 
talento pamesti, nors JĮ, dar 
vaiką, motina rykštėmis pla­
kė, bet jis ir plakamas vis ei­
lėmis tegalėjo atsakyti: 
iam non faciam versus, 
sima mater! (Jau, jau 
rašysiu daugiau eilių, 
ginusioji motin)." Taip 
n o 1*3 Bimba šaukia :
Jauki", pasiliksiu

Pėtnyčia, 161 Bajhiį

CHICAGO HEIGHTS, ILL
Iš ALDLD 88 Kp. Darbuotės

28 d. kovo surengėm d. 
žaldokui prakalbas ir kruta­
mas paveikslus. Draugo žal- 
doko kalba labai patiko mū­
sų miestelio žmonėm, žaldo- 
kas kalbėjo apie spaudos rei­
kalingumą ir ką gero jinai 
duoda žmonijai;
ką duoda buržuazinė 
del visuomenės, kaip 
ga u dinė j a visokiais 
ragino visus prigulėti 
teratūros Draugijos ir lavintis.

Paskui rodė paveikslus apie 
žmogaus išsivystymą. čia I 
taipgi gerai dalyką išaiškino.

žmonių buvo pusėtinas bū­
relis.

Ant galo sekė šokiai iki vė­
lybam laikui.

Kuopai liko keli doleriai 
pelno.

4 d. balandžio buvo susirin­
kimas. Svarbaus nieko nenu­
tarta, tik komisija išdavė ra-

p ©įstatyt 
“Amerikoniškos Ves- 
kad darbas eina pa-

gero 
nurodinėjo, 

spauda 
ja ap- 
melais; 
prie Li-

AR ŽINOTE, DRAUGAI '
Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigaras viii dfim 
giaei. nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip kvėpk 

jog visiems patinka todėl, kad 
padaryti Ii geriausio tabako. 
V lai inteligentai ir darbo j žmonis 
Juos rūko! Restauracijose, kliu- 
buose, Storuose, pas barbenus Ir 
visose lietuviškose užeigose rei­
kalaukite ir rūkykite po vardu 
JONO—JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Timy 

, kite, kad būtų vardas ir paveiks-
J. Naujokas. |aa ant bokso, o rūkysi Ir P. Nmjoiil 

džiaugsies. I kitus miestus siuntinėjamo paštu.
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y
Naujoku cigarai geri, verta paremti draugus! 

Kituose miestuose reik Agentų!

"Iam> 
caris- 
nebe- 
bran-, , _
ir aš P01<tą> kad rengia 
"eik veikalą 

proletarų tu vės";
gyvenime, kaip ir toji italių po- sėkmingai, 
etė, Ada Negri, nors ir išėjo j 
į "buržujus" (ištekėjo už tur- L r ..-
tingo vyro), o vis tik proleta- < lalsM Laisves redakcijos

■ 1 j 0,1 1^ I ir rt cii Vii 1*1 "M Ir 1 rv> iii r! A Iruošė savo gyvenimo tikslą te­
matė.

A. Bimba labai smerkia ma­
ne už tai, kad aš bendradar­
biavau (spaudoje dirbau) sve­
timos man srovės laikraštijo­
je. Jei jis yra nuoseklus ko­
munistas, tai turėtų žinoti, 
kad įvairių šalių (ypač pa­
vergtųjų) komunistai ir kiti 
revoliuciniai kovotojai kart- _______  __
kartomis išneša nutarimus, jog ir su maža auka, bet vis tik ir 
teikia skverbtis į visokias ga- mes prisidedam.
limas įstaigas, kur galėtu sa-i ... , , L
vo pusėn žmonių patraukti, Į

■ agituoti ir savo įsitikinimų ne- 
išsižadėti bei savo srovei ne­
pakenkti 
žinoma?

Draugas L. Benelis gavęs 

su blanka aukų rinkimui del 
Passaic’o streikierių, tai ant 
vietos draugai suaukojo $12.- 
50. Aukotojų vardai: L. Be­
nelis $2; po $1: J. Petruške­
vičius, N. Raubas, B. Gečas, 
N. Mainis, J. Danikauskis, J. 
Šimkus, L. Dumšas; po 50 c.: 

į P. Bekeza, J. Albauskis, J. 
j Vengris, J. Dambrauskienė, 

M. Survilas, C. Makaveckis, 
P. Rašius. Viso $12.50. Nors

LIETUVIŲ TECHNIKOS,

MOKYKLA IR
Geriausiai įrengto] vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
Soferio-męchaniko lietuvių ir an­
glų kalboj. Veda visiem žinomas 

ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L. TTKNEvlčIUS 

Garantuojame laisnį ir diplomą. 
Pajleškomą darbo. Ateikite ap­

žiūrėt mūsų mokyklą.
Mdkykla atdara nuo'D ryte Iki 9 vakare; jaedeHomis 

J iki 3 po pietą* Klesoa dienomis ir vakar*’ 
NEW YORK AUTO SHCOOL

228—2nd Avenue Kampas 14th St. New

PARYŽIAUS KOMUNOS ALBUMS1
jau išėjo iš spaudos PARYŽIAUS KOMUNOS AL^ 

BUMAS. Tai yra rinkinys paveikslų iŠ Komunos laiką- 
Paveikslai atvaizdina Paryžiaus darbininkų* kovą su bur­
žuazija; Komunos darbus visų darbjninkų naudai, komu- 
narų persekiojimą; pagaliaua,- reakcijos laimėjimus ir 
kotnunarų teismu, bei šaudymus. Albume rasite pa­
veikslus vyrįausių Komunos vadų; rasite išleistus jstaty- j 
mus darbininkų naudąi, paskutinius atsišaukimus prie 
ginklo... ...... .. J ...’.,j | ' .........

Draugai! Tuojaus įsigykite Paryžiaus Komunos Al­
bumą. Taipgi parsitraukite platinimui. Kaina 25 centai 
Galima gauti pas A.D.P. Lietbiuro sekretorių,/ taipgi 
“Laisvėj” ir “Vilnyj.” .

Šį Albumą išleido Darbininkų Partijos Centro Komi­
tetas. Lietuvių kalboj išleista 1,000 Albumų. Paii||įn ‘ 
binkite įsigyti, kol dar yra. į . . - i * |

J. GASIUNAS, Lietbiuro Sekr. |

girdę, kad A. Bimba su pra­
kalbomis važinėja po Chicago 
ir nutarė surengti jam prakal­
bas, kurios įvyks 13 d. balan­
džio. Gerai, kad nepraleidžia 
tokios progos. Be to, kuopa 
nutarė rengt išvažiayimą atei­
nančią vasarą ir išrinko komi­
siją item dktbųi.

Ot----- o------o
SLA 255 Kuopoj Laimėjo 

Progresyviai.
SLA 255 kuopos susirinki-' 

mas įvyko 3 d. balandžio, kur 
buvo balsavinias Pild. Tary­
bos. Pasekmės štai kokios: 
į prezidentus: Gegužis — 3 
balsus, B. Salaveičikas — 28; 
į vice-prezidentus: Kamaraus­
kas — 3 balsus, M. Bacevičius 
—28; į sekretorius: Jurgeliūtė 

!— 1 balsą, Jeskevičiūtė — 28 
balsus, Lesniauskts — 2 bal-

. Ar Binibai tai ne- 
r , ___ .Aš tikiu, kad jis tą
rašė taip sau—by tik parašyt 
ir kitą netinkamą sau asmenį 
pajuokt. Be reikalo 
-primeta man tą, 
jlen ir Wo*', Z v 
venų. Bimba, kiek žinau, iš 
te Aš, apart suply-
šusiij kelnių, nežinau ką turiu.' 
Kad iš to (kur laka, ten ir I 
loja) norėčiau gyventi ir be 
sąžinės būčiau, tai nereikėtų 
ąlaus bravare sunkįai dirbti. 
Aš esu tikras, kad ir čia Bim- 
pa rašė ne iš principo, o tik 
—kad Įtikti bent daliai 
("kur laka, ten ir loja."

Koks Jūsų tikslas norėti pil­
nai prijaučiantį Jums žmogų, 
kurs gali šiaip taip ir plunks-j . A BL
ną valdyti ir turi šiokio tokio sus5 l iždininkus: A. kisonas 
prasilavinimo, išstumti į Jūsų —29 balsus, Gugis — 2 bal- 
pĘįešininkų, eiles ? Kokie ko-1 susj į ^^o ^globėjus: ^P.Jo- 
munistai taip daro? Juk 
kiekvienas asmuo, kuris norė­
tų tose pačiose eilėse stovė­
ti, yra branginamas, o ne at­
stumiamas. Kas veja lauk, a 
ne kviečia arčiau sau artimus, 
su kitordis partijomis nesuriš­
tus žmones, tai tokiam pa­
prastai statomas klausimas: 
SiKięk Tamstai metų ?"

* Mano_ supratimu, "Laisvė-

Bimba 
^cur lakė, 

Aš ne iš to gy-

tų,

Čionis — 29 balsus, J. žali­
mas—30 balsų, S. Bakanas— 
2 balsus, Derius—1 balsą; į 
daktarus-kvotėjus: Klimas — 
1 balsą, S. Biežis—30 balsy.

Mūsų kuopos nariai žino, 
už ką atiduoti balsą.

Delegatu į seimą vienbalsiai 
išrinktas J. Albauskis.

Turiu pagirti kuopą, kad 
jos nariai lanko susirinkimus

je°, kuri, ,paties redaktoriaus | skaitlingai. Tai taip ir reikia, 
pranešijnir, turi devynis sykius Vi»ur Buvęs,
daugiau skaitytojų iš neparti--------------------------------------- =3

Visur Buvęs.

“DARBININKIŲ BALSAS
Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvia Susivienijimas

Išeina prie* pirmą kiekvieno mineate

PRENUMERATO8 KAINA METAMS 2 DOLERIAI* 11 

Tai yra labai interesingas ir pamokinantis žurnalas. Juo* 
aprašymas viso tarptautinio moterų ir Sbelno darbininką jodijl 

Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas, norintis smsfll 
ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti “Darbtainklą Baili11 
Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimą fdb 
denama jame.

-DARBININKIŲ BALSAS”
46 Ten Eyck St, Brooklyn, N. V

P*

iinių, negu iš partijos narių, 
kiekvienas bendradarbis, 
pers ir ne partijos narys, bet 
jai artimas, turi būt brangina-' 
mas, o* ne lauk vejamas.
» Mąl|o gi visų parašytųjų ra- 
Unių±ent 99 nuošimčiai pilnai 
tiktij1 “LaisVei”, “Vilniai” ir 
kitai panašiai spaudai. Tai,, 
kaipo rašytojas, savo klaidos, 
aš neipatau; politinę gi klaidą 
atitaisiau. Bet juk galima ir 
ikirtis.. O vis tik manau, kad 
bendrai ir ’nesikarščiuodami 
turėtume šviesti darbininkų 
minias, o ne paskubomis ką 
nupeikti ir klaidingai aiškinti 
Leninizmą (kaip šolomskas) 
bei bloga lietuvių kalba ant 
greitųjų, gaminti knygas, ku- 
rios, prie pakilusios Lietuvbs 
lokyklos, nebetiks, nes ir pra­
žios mokyklos - mokinys nu- 
>dys, Jcad A.. Bimbai reikia
Ibos pramokti. , O juk ir 
terikos visi raštai pasieks 

adą non ir Lietbvą. Be ga- 
• daug darbo yrą. Nereikia 
tų mio. to,.)darbo šalin vary-

DixL'ef 4nlm|im mpam sal-

. ;. . Butkų <loąė., M

PIRKITE NAMUS
* ŠIANDIEN

Mojaus m^nearyj bus brangiausi 
namai. Maspcthc 2 šeimynų Du­
rnas, 15 metų kai statytas, kaina 
$7,000, cash 11,000. Nauji namai 
11 kambarių, šteamas, kaįna $8,- 
700, cash $1,500. Richmond Hill 
nauji 2 šeimynų namai graįioj 
vietoj, kaina po $10,500, įmokėti 
reikia • mažai; , morgičiai gjBri. 
Bush wick sekcijoj 2 šeimynų į ir 
Storas, mūrinis namas, gražioj vie* 
toj rtnda j mėnesį $130, kaina 
$13,000. Ridgewood© 5 šeimynų ir 
štoras, kampinis namas geltonų 
plytų, kaina $25,000, cash $7,000, 
S šeimynų, 17 kambarių, visi švie­
sūs kambariai, kaina $14,000, cash 
$4,000; 6 Šeimynų mūrinis baltų 
plytų, po 5 kambarius, elektra, 
baltos maudynės, prašo tik $13,-4 
500, cash $3,000. Morgičius duoda 
ant 10 metų išmokėjimui. Tas 
žmogus nori važiuoti Lietuvon.
Jis pirko 10 metų atgal ir mokė­
jo pigiai ir dabar parduoda pi­
giai. Jei kas mylite 6 Šeimynų 
namą, tai gera proga pirkti.

Turiu geri) biznių ant pardavi­
mo: bučemių, grosernių, sallunų 
ir kitokių krautuvių. Galite klaus­
ti per laišką, kurie toli gyvenate, 
kokį biznu norite, tai aš su j ieško­
siu jum bizni Hr patarnausiu už 
dyką.

> j. STANKUS
86 LEXINGTON AVE. 

MASFETH, L. L
Tel. Netown 0113.

“VILNIS"
'• Uetnriq Darbininku DusykaavaiUni. LaikraW* 

IŠEINA UTARNINKAIS IB PfiTNTOlOMIB

“VILNIS” Išeina du kutą l savaitę, 8 pustaptq 
da teisingas žinias ti Amerikos: apie daru, nedarot SBW>u> 
Ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streiką, kad taunljtu A

“VILNIS” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 
są brolių, seserų Ir tlvų vargus ir kovų- su kunigų vaM««r“ 
dvarponiais.

“VILNIS”, matydama reikalą, Įvedi pinigų siuntimo ekHh 
mvo raštinės, patarnauja persiuntime pinigų i Lietu* “"Į.1 
kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skalių, 
vedamas “Vilniai”, kad įsigijus sau bendradarbius ir tumei f"' 
gerinus paties laikraščio turini.

“VILNIS” kviečia visais reikalais kreiptis l ją, 
sakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, utsiralant bus ™ 
darbininkišką IkikraBM-
Pjrenumenatos kaina: Amerikoj metams |3.00; pusei metų IL®®- 

Užrubežyj ir Chicago j metams $3.60; pusei matų fLTŠ-

“VILNIS“

3116 So. Halsted SL, į
(00—11X1)

Chicago^ UI*



pėtnyčia, 16 BalanJ, 1926 . '-‘'LAISVE”
Draugo Bimbas Prakalbos
2 d. balandžio, Jaites sve­

tainėj, Tarpt. Darb.'Apsigyni­
mo Lietuvių Skyrius buvo sp­
rendęs prakalbas d. A> Bim­
bai. čia žpiąnių buvo pilna 
svetaine ; būv£ nemažai ir rim­
tesnių tautminky bči katalikų. 
Pinpu atveju d* Bimba kalbė­
jo apie savo teisumą irtą^utinin- 
kų-“socialistųv-įklferikiaįų ben­
drą frontą prieš f progresyvius 
ir komunistus Naujojoj An­
glijoj. Buvo gardąuę juoko iš 
d. Bimbos arešto, teismo “pro­
cedūros” ir tokių “rimtų vy­
rų”, kaip Juodeikis ir kiti 
“Keleivio” iŽ “Vienybės” pa­
triotai. Be to d. Bimba už­
važiavo gerai vietos “Dirvai”, 
kuri nuėjo Passaic’o au- 
dinyčių baronams į pagal­
bą, smeigdama ' peiliu į už­
pakalį streikieriams savę . 
pasakojimais, lįūic streiko! va- i 
dąfe yrą komunistai ir šnipai, į 

bėti, o tuščioj svetainėj gali (pasamdyti kompanijų, “pir- < 
pradėti vaidintis.,.. . * L va’1 nuolatos gipą skębus įr

Bet taip gręitai neišvažiavo^ darbdavius; ir čia buvo yįjetoj 
kaip sakė. ‘Nuėjęs į ‘‘Dirvą” Kr pasakyta, kad darbiniųkai j 
ir susipažinęs ’ su C-leyolando j žinotų, kaip žiūrėti į šitą San- 
“ATHkėjais\\ ąplhnkė iį’gi’asų-j daros aptrarankį organą. j 
•ii Imv* r\ o eiti o A n 4 it žli TJimKo Irai— *

CLEVELAND!) ŽINIOS
1 “Dhva”, Michelsonas ir 

“Špukai”
čia “Dirva” rengė p; “so­

cialistui”^ Michelsonui prakal­
bas, kurios turėjo įvykti 17 d. 

f kovo. Ant garsinimų pasirašė 
“Rengėjai”. Mat, Clevelande 
socialistų veik nei “dūko’’ nė­
ra, tai “Dirvos” štabelis ma- 

*tė progą išnaudoti, kad bol­
ševikų įtekmę “nunakinus”.

Atėjus pažymėtam laikui, 
svetainė atdara, publikos nė­
ra, nėra nei rengėjų. Ttir būt 
bijojo pasirodyti. Apie 8:45 
vai. ir Michelsonas ateina, bet 

, jau painformuotas, kad nerei­
kės jam kalbėti.

Atėjęs pareiškė: “Svetainė 
šalta ir as turiu greitai išva­
žiuoti/ 
turėjo greitai išvažiuoti.

Gal ir teisybė/ kad 
tuieju gjuuLai io v aza uju vi, DOS 
bijojosi' tuščiai SVetainei, įkal­
bėti, o tuščioj svetainėj gali Į 
pradėti vaidintis.,.. .

jį skiepą, kur gerai “pasivai­
sino”. Kas d’el grėito išva­
žiavimo, tai ir 11 vai. ^nebuvo 
vėlu išvažiuoti.

Dabar Clevelande visi juo­
kiasi, kaip “Dirva” virsta “so­
cialistų” rėlmėja,—žinoma, ta­
da, kada jie nusmunka nuo 
koto. Priežodis sako : toks to­
kį pažino ir ant midaus pa­
vadino.

Antru atveju d. Bimba kaj- 
bėjo temoj, ar Rusija grįžta 
prie kapitalizmą?, čia plačiai 
ir statistikomis įrodė, kad pri-Į 
vatinė nuosavybė-biznis Tary- r 
bų Rusijoj puola, o valstybės 
ir kooperatyvu biznis kyla.

Aukų sulinkta 40 dolerių su : 
centais.

Pabaigoj buvo duota klausi- j 
mų, j kuriuos kalbėtojas at-

MILZINISKAS TEATRAS
“Juozapas Zelbora” ir “Faraono Sapnas”
Dvie.hj aktų, septynių atidengimų bibliška meilės drama

RENGIA L. T. R. VIESULĄ

JV$KS PANEDĖLYJ

19 d. Balandžio-April, 1926
LIETUVIŲ' TAUTIŠKAM NAME

Kampas1 N. Main ir Vine Sts., Montello, Mass.
Lošimas prasidės lygiai 2 vai. po pietų.

FO TEATRŲ! BUS LIĘTŲyiŠKI ŠPKIAJ IKI VĖLUMOS 
jžanga ant Teatro ir Šokių' 75L1, o vien anč Teatro 60c., 

o vien1 ant Šokių — 25 centai.
RENGĖJAI,

' - ■ ............................

KONCERTAS
IR ŠOKIAI

RENGIA ŽYDŲ HARBININKŲ PROGRESYVIS KJUUBAS 
kuris yra dalimi Tarptautinės Darbininkų Pagelbos 

NAUDAI PASSAIC’O STREIKIERIŲ

24 d. Balandžio-April, 1924
Pradžia 8 va L vakaru

ROYAL PALACE SVETAINEI
16 Manhattan Avenue, 

Bus puiki muzikale programa ir
ĮŽANGĄ 35 CENTAI

Brooklyn, N. Y. 
šokiai prie geros muzikos

W. Kershulis
S1UVU SIŪTUS IR TAPKOTUS ANT ORDERIŲ. 

Turiu daug gražių materijų sam pelių del pavasarinių 
ir vasarinių drabužių.

Pritaikau gerai ir gražiai pagal kiekvieno žmogaus subudavojimą. 
Persitikrinimo deleį užeikit šiuo antrašu:

465 LORIMER ST., prie Grand St., BROOKLYN, N.Y.

PAVASARINIAI ČEVERYKAI

Geros skuros, stip­
raus Ir dailaus dar- 
bo, augstos Jdesos, 
su auliukais ir be 
auliukų čeverykai 
vyram, moterim ir 
vaikam.
Garsieji “Keds” 

vaikam.

Sulig prekių gerumo, kainos visai žemos.
G. W. WALAITIS

433 Grand Street, 4 Brooklyn, N. Y.

sakė gerai ir užganėdino klau-l bastytis ir jieškoti kibo darbo, I žmonių yra hę? rfiažtfi; salco- 
sėjus. tai tas didysis uždarbis prisi-’ma, kad tik vienų “f ■— “

Ar no lofnn nf.irhinri trnnlrirnh ir ornL. ’5 Ar ne didelis skirtumas tar­
pe “Pįrvos”-Micheląono “pro­
greso” ir bolševikų “puolimo” 
Clevelande ? I komunistų pra­
kalbas lankosi šimtai, o į “Dir- 
vos”-Michelsono nei šnipšt.

o----- o—o
3 d. balandžio žydų daily­

džių svetainėj Darb. Partijos 
lokąląs buvo surengęs d. A. |
Bimbai prakalbas. Jis kalbė­
jo angliškai. Pasakė gerą, 
gerą prakalbą; d.*Bimbai se­
kasi kalbėti angliškai, kaip ir 
lietuviškai.

Darbietis S.
O—o—?—o 

Progresyviai Laimėjo S LA 14 
Kuojoj

7 d. balandžio SLA 14 kuo­
pa turėjo susirinkiitią, 
ko progreąyvius delegatus į 
seimą. Progresyviai kandidą- 
tai į Pild. Tarybą gavo di­
džiumą balsų.

PirriĮiininkas Prošk e viči us 
pasiūlė surengti prakalbas p. 
VitaiČiui ir mane, kad pro­
gresyviai priešinsis; bet apsiri­
ko: nutarta VitaiČiui prakal­
bas surengti Mat, progresy- 

I viai nori p. Vitaiti pamatyt, 
kaip jis išrodo ir kaip gerai 
moka šmeižti bolševikus. O 
Clevelande, apart prakalbų, 
turės pasiaiškinti, atsivežti pri 
rodymus, del ko Pild. Taryba 
nepriėmė į SLA tų trijų at­
mestų aplikantų, kuriuos Vi- 
taitis “Tėvynėj" dar apšmei­
žė : išvadino žmonėmis “be do­
ras”. Taigi clevelandiečiai tu-1 
rėš progą pamatyti tą poną 
Vitaitį.

o------o------o
‘'Dirvai” ir Vg| Antausis

“Dirva” be atlaidos vedė 
kryžiaus karą prieš komunis­
tus, agituodama šluoti juos, 
ypač Mažeiką, laukan iš SLA 
14 kuopos. Bet pastarajame 
kuopos susirinkime už Mažei­
ką paduota daugiau balsų (o 
kas buvo balsuojama ?-Red.), 
kaip už visą “Dirvos” kandi­
datų traicę į krūvą sudėjus. 
Tat aišku, kad SLA 1Ą kuo­
pos nariai nepritaria Karpa- 
vičiuko “Diiwos” skebinei po­
litikai.

Senas SLA Narys.

darbų; kvietė dėtis prie 4b 
‘Laisvės” taip svarbaus darbo. / 
nto. Bet! Prakalbos užsibaigi / k4|p 

11:80 vai. vakare, b|t' susirin-
j einą atiduoti traukinių ir gąt- skaitytojų bus virš šimto. Bet 
vakarių kompanijom, kol kitą'gi aną sykį, kada buyo šau- y«i. 

darbą surandi, p maistui, dra- jkiąmas jų susirinkimias, tai kasieji dar nenorėj6 skirstys 
bužiams ir apavalui beveik suėjo visai mažai. Nors buvo^’“ 

blogas oras, bet ar tuomi ga­
lima išsiteisinti?

nieko nelieka.
G. -K. Uni j is ta s.

BALTIMORE, MD.
Didelė Parama Streikieriams,

Vietos L.D.S.A. 28 kuopa 
turėjo susirinkimą 7 d. balan­
džio. Narių susirinko viduti­
niškai ir reikalus svarstė ga­
na rimtai; be to, dar dvi nau­
jos narės prisidėjo prie kuo­
pos, kas yra labai pagirtina. 
Susirinkime nutartą paaukoti 
$25 Passaic’o streikieriams ir 

Išrin- pirkti “Vilnies” serą už $10. į 
į • Tas, draugės, yra gana pagir­

tina, kad neužmirštate savo 
brolių darbininkų, esančių ko­
vos lauke, kurie kovoja už 
duonos kąsnį; ir kad remiate 
darbininkų spaudą, kuri yra 
mums įrankiu prieš išnaudo- 
toj us-kapitalistus.

Gegužės 2 dieną vielos L.D. 
S.A. 28 kuopa rengia išvažia­
vimą. Todėl, draugai, daly- 

Ivaukim šiame išvažiavime, 
nes tai yra mūs pačių prieder­
mė remti darbininkų pusę.
Kriaučiai Rengia Prakalbas.

? Balandžio 29 d. A.C.W. of 
A. 218 skyrius rengia orakal- 
bas. Kalbės “Darbo” redak­
torius d. L. Pruseika. Visų 
parėiga atsilankyti į šias pra­
kalbas.

Kap&o Duktė.

HARTFORD, CONN.

GHICAGOS ŽINIOS
IŠ DAILYDŽIŲ GYVENIMO.

Tiesą sakant, Dailydžių U-! 
nija nieko gero neveikia poli­
tiniam darbininkų judėjime. 
Bet Chicagoje taip yra. Ne 
tik Čioųai dailydės nieko ne­

įveikia darbininkų judėjime, 
lųiet nepajėgia pataisyti daly­
kus ir savo lokaluose.

Kai kas mums tankiai pa­
stebi, girdi, jmęs nereikia ge­
resnės Amerikos; dirbate 
trumpas valandas ir daug už­
dirbate. Iš dalies tas tiesa, 
bet tai tik iš lauko žiūrint.

čia nors trumpai pažymė­
siu, ką reiškia dailydžių (car­
penters) gyvenimas, kad ir 
daug uždirbi. Pavyzdžiui, dai­
lydės gauna unijos nustatytą 
mokestį, $1.37^ i valandą; 
dirba 8 valandas į dieną, 5 ir 
pusę dienos į savaitę. Viso iš­
dirba 44 valandas ir uždirba 
$60.50. Išrodo, kad dailydės 
turi pakankamai ir pinigų ir 
laiko visuomeniniam darbui 
dirbti.

Kad Dailydžių Unija 
išsikovojus gerą mokestį, 
niekas negali užginčyti, 
dėlto sakyti, kad unija gera, 

! nieko nereikią taisyti, tai bū- 
,tų klaida. Nes jeigu uniją 
Ibūtų gera iš vidaus, tai jinai

turi
to

Bet

būtų tvirtas įrankis vesti ii’| 
: politinę kovą prieš kapitalis­
tus ir neduotų savo narius 
taip smaugti koiftraktoriams. 

Į Dabar yra atbulai; unijos vir­
šūnėse sėdi biurokratai, kurie 
lapie darbininkų padėtį visai 
Į nesirūpina; pas kontraktoriųs 
be kyšio labai sunku gauti 
darbas; darbininką kontrakto­
rius gali atstatyti beveil^ be 
jokios kaltės; skubinimo siste­
ma tokia, jog, pavyzdžiui, dir­
bant prie “trimingų”, arba 
durų kabinimo, verstinai rei-

“Pirmi Žingsniai” Pavyko.
Kovo 27 d. ALDLD. irADP. 

sulošė teatrą “Pirmi žings­
niai”. Lošėjai atliko savo ro­
les labai gerai.

Žmonių buvo daug ir visi 
buvo užganėdinti; nes šis te­
atras buvo labai žingeidus ir 
ilgas; tęsėsi apie pustrečios 
valandos.

Įsisteigė Tarpt. Darbininkų 
Pagelbos Kuopa.

Balandžio 1 d. čia susior­
ganizavo Tarptautinės Darbi­
ninką Pagelbos Lietuvių Sek­
cijos |kuopa. Susirinkime da­
lyvavo, apie dvylika draugų 
ir visi prižadėjo dirbti pagal i 
geriausią išgalę.

Pirmiau šie draugai prigulė­
jo į tarptautinę' kuopą ir ma- 
nė, kad bus galinga pasekmin­
gai veikti visom tautom vieno­
je kuopoje. Bet praktika-pa­
rodė, kad nebuvo 
sėkmingai darbas 
myn ir prisiėjo 
tautines kuopas.

Kuopos susirinkimai buna 
kas pirmą ketvergą kiekvieno 
mėnesio, Labor Lyceum sve­
tainėje, 29 Lawrence St. Tat 
visi darbininkai ir darbinin­
kės, nepamirškite ’vietos ir 
dienos, ateikite j sekantį su­
sirinkimą ir įstokite į 
!Pag. Lietuvių Sekcijos

Gausi Auka Passaic’o 
kieriams.

4 dieną balandžio buvo ren­
kamos aukos Passaic’o strei­
kuojantiems audėjams. Aukų 
surinkta $372. šį aukų rinki­
mą organizavo Amerikos Dar­
bininkų Partija. Ir aukų rin­
kime daugiausiai dalyvavo jos 
nariaL

7 d. balandžio ADP. buvo I 
sušaukus visuotiną Partijos 
narių susirinkimą, kuriame 

■dalyvavo ir sub-distrikto or- 
1 ganizatorius.

Šiame suvirinkime^ rodos, 
reikėjo dalyyaut Jd^kvienam 
partijos nariui, nes buVo pra­
nešta per atvirutes, kad su­
sirinkimas bus svarbus, bet 
vistiek daugumas draugų visai 
nepaiso ar juos ragina, ar ne; 
jie rimtai sau sėdi namie ajr- 
ba praleidžia laiką kur kitur, 
bet į susirinkimą neina.

Draugai, kodėl taip? Ar 
jau ADP. nariai neturi ką 
veikti savo susirinkimuose? 

I Nejaugi visas darbas jau už-

galima pa­
varyti pir- 

organizuoti

Tarpt, 
kuopą.
Strei-

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.- Ignotas Slankus
1210 S. Broad Si, Pbiladdpbia, Pa

tis. Prasidėjo Ida ošimai. So­
cialistų “sosaidės” “membe- 
ris” (mat ir čia randasi čieli

di, Rusijoj vėl grįžta kapita­
lizmas, o Sovietų valdžia ati- 

idavė aukso mainas užsienio 
kapitalistams; kitas tos pačios 
mamos pilietis verkšleną, kad 
Sovietų Rusijoj kūdikiai ba­
dauja ir t. p. žinoma, kalbė­
tojas davė gerą atsakymą, iš 
ko publika turėjo gardaus 
juoko.

Prakalbos pavyko pilnoj to 
žodžio prasmėj, žmonės eida­
mi namo kalbėjosi: “Senai 
tokių prakalbų buvom girdė-

Ąukų surinkta $50.05.
Po $1 aukojo: S. Karsokas, 

V. Senkus, A. Senkus, T. Ra­
simas, F. Krasauskas, J. Stan­
kus, P. Kijauskas, P. Strockis, 
p. Staškuą, J<. Ivairūnas, p- 
Nikodymas, K. Rasikaš, Pąul 
Mikšas, ,Ž. Rązgūnas, F. Gu­
diškis, A. jGitėnas, B. Klapa-r 
tąuskas, P. Mikšas, (A. Vaišįa, 
P. G. King, J. ALęksis, J. Lu- 

, A. Burnavičiųą, M- 
i "Yr7 iv-i '”7 inupsus; po 50c.: A. Varnas, J. B. a ilipoms | ą Armonas, J. PiĮipas, A.

Klausykite, draugai “Lais- du!),, pakilęs verkšlena, 
ves” skaitytojai! Jeigu šiąn- di, Rusijoj vėl grįžta ka
dieu mūsų yra šimtas, tai jei 
visi gerai padirbėtume, už 
trumpo laiko mūsų skaičius 
pasiektu net kelis šimtus. Ar 
tai ne ftšku, kad tuomet mes 
galėtume kur kas sparčiau 
sukti progreso ratą?

Būtų gerai, kad dar sykį 
sueitume visi “Laisvės” skai­
tytojai į susirinkimą ir tuo­
met gai galėtume sutvarkyti 
literatūros platinimą, nes tai 
mūsų svarbiausias darbas, jei 
mes tikime, kad apšvieta yra 
ginklas mūsų kovbje už ge­
resnę ateitį.

Senas Kliubietis.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR C^URGAS 
(daro operacijas)- 
OFISA VALANDAS;

Nuo 9 Iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M. 
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedellomis Nuo 10 iki 8 P. M. |Į

Aukos Passaic’o Streikieriama.
Aukotojų vardai: Po $1: 

Magdalena Valungevičienė/
;M, Valungevičius, Gust Brop- 
said, C. Palipk, J. Dziel, H. 
Hanson, Plikas — Harbin&on j 
Avė.; po 50c.: K. H., J. F. įm’ 
H., A. Fr., A. J. H., P. Wai- n 7 
neV J B P* J I* Pilinnnie I v P7 ’ 
A J ’ Vr- A f 1 7^' .------ ^7 A. Al'lliuuua, x lAipuo,?4. Viso $14, kūne ir nusiųs- Adomavičius, A. Krasnauskas, 
ta streikienų komitetui- j sk^pkienė, M. Bąrčiauskie-

J. B. Piliponis. Į j Tamašauskas, J. Voz-

AR NORI VALGYTI

GERĄ DUONĄ?
lalgp tą4>, tai Imk Xuan* ii

GARSO KEPTUVES
(geniausia įstaigą)

Turėdami takj sora aisakymą h 
norėdmri valgyti 
puikiai padarytą duoną, riaado* 
fcreipkiti* j mus. K 
Ir j kitu* miestu*.

W. MASIŲLEVKLUS ir
A. SHRUPSK1 1

Bayinįnkai 
III Bedford Areų Brooklyn, N. Y 

Tai. Graenpoiat SI7I

gerą, akanl#,

Duoną giunčiam*

GRAND RAPIDS, MICH.

'j. Skrjpki.enė, M. Bąrčiauskie- 

I botos, J. Adams, A. Pukteris, 
j C. Jakems, J. Dabrauskas, D. 
Krasnauskas, p. Skirinskas, C. 
Kijauskas, J. Antanaitis, P. 
Jakimaučius, M. Žilinskas p. 
Žilinskienė, p. Bartkus. A. J. 
Kareckas. Smulkių aukų su­
rinkta $16.05. “Socialisto” 
Michel&ono prakalbose tik $13 
buvo surinkta.. Ir tie žmoge­
liai dar drįsta sakyti, kad ko-

Pavykę Prakallbos.
6 d, balandžio buvo sureng­

ta prakalbos. Kalbėjo d. A. 
Bimba. Prakalbas surengė 
ALDLD, 66 kp. Diena pasi­
taikė prasta — lijo. Tat jau
7 valandą aš skubotai bėgau į aJ UUJ «MOu« 
svotiiinę patirti, kaip dalykai mwiĮstaj smunka!
stovi. Kadangi oras tokia q jj^landžio kalbėjo drg. 
prastas, tai maniau, kad P^- Bimba angliškai. Kadangi aš 
sėkmės bus nekokios. Pamis- Į negalėjau dalyvauti tose pra- 
linau sau: Tai bausmę ponas įąjbose, tai negaliu nieko nei 
dievas užleido ant bedievių... i rugytiF tik girdėjau, kad ga­
lėjęs į žemutinę svetainę, nu-iraj paVyko.
stebau; pilna A^yrų ir moterų. AJLDLD. 66 Kp. Koreap. 
Nugirdau kelis balsus: “Ką- j 
žin ar yra tas ‘baisusis’ Bim- . 
ba?” Nieko nelaukdamas 
akies mirksniu užbėgau į vir-|( 
šutinę svetainę, kur prakalbos J 
įvyks. Čia ii* tas pats; veik H 
jau pilna svetainė žmonių. J 
Apsidairęs pastebėjau būrį H 
susispietusių draugę. ; Dinktj) 
man į galvą, ar tik čia nėra j 

j ir d. Bimbos. Prislinkau ir | 
pastebėjau musų brangų A. Į| 
Bimbą. Nors mano ranka i 
skaudėjo r(mat, buvau susi- f 

įsižeidęs), bet užmiršau ir f 
skausmą,, 'karstai spaudžiau j? 
jo dešinę. <

Nereikėjo ilgai laukti. Štai | į 
pasirodė ant pagrindų senas 
kovotojas už darbininkų kla- | 
sės reikalus, d. Sakalauskas. į į 

I pareikšdamas, kad pradėsim į I 
I susirinkimą. Pasirodžius anl | 
pagrindų d. A. Bimbai, pasi- į 

| pylė griausmingi aplodismen- Į 
i tai.

Drg. A. Bimba kalbėjo I 
dviem atvejais. Pirmoj savo | 
kalboj kalbėjo apie garsiąją į 
Montello bylą, Passaic’o strei- I 
ką ir abelnai apie darbininkų I 
kovą su išnaudotojais. Kalbėto I 
jas įrodė grynais faktais, kaip | 
tie politiniai nusibankrūtinę I 
socialistai, tautininkai ir kle- I 
rikalai su bažnyčios galva Į 
kardinolu O’Connell priešaky­
je, sudarė bendrą frontą su 
fabrikantais prieš komunisti­
nį ir visą progresyvį darbiniu- - 
kų judėjimą. Tie bendro fron- 

| to piliorių purvini darbai tu­
rėtų atidaryti tamsiausiam 
darbininkui akis.

Antroj kalboj, kalbėjo apie 
Sovietų Rusija, jos naująją 
ekonominę politiką ir jos pir- 
mynžangą. Padarė 
svarbių ištraukų 
“Russia To-day”, 
mas, kad. ’Rusija 
progresą.

Drg. A. Bimba 
ir ĄLDLD. ir jos

g Telefonas Stagg 9105 8
Dr. A. Petriką |

| LIETUVIS DANTISTAS «
X-Spindulių diagnozA

g 221 SOUTH 4th STREET S 
g BROOKLYN, N. Y. g 
§ Priešais “Bridge Plaza” 8 
g 8
g Valandos: 10—12 prieš piet 3 
ž 2—$ po piet g
S Ketvergius ir sabalam iki 6 v. ® 
g Penktadieniais ir sekmadieniais 8 
5 tik sol y g sutarties g 
5 v

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTLS 

Gydo, Rcuraatixma. Ranku, Kolų. 
Nušuto* bI< autic jima. balti, įlankų, 
Kojų, liepimą. Dusuli, CaJvoa nkau- 
dnjima, ir leip visokius skaudėjimu a

T ok* t ančiai imamu yra iūtigyclu o 
milijonai dar nežino opia lai.
Dclunio G a tin u n Menti a yra tiek 
verta aukso, kiek ji pati ■veria *u- 
Lig naudos xyciymo.
Kaina 75 centai, $1.50 Ir $3.00.

KKuKkile pa* aptiekorio* leip 
DESJLN'S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Dolrsnio Oiatiwat Co.
B18 ra.llN 8T. BOX 352 
HARTFORD, CONN. U. 8. A.

Telephone: Newtown 4464.
A. VALANTIEJUS

keletą 
iš knygos 
pareikšda- 

daro didelį.

nepamiršo 
nuveiktu

J. BARTAŠIUS 
GRABORIAI 

BALSAM UQTOJAJ 
Išbalzamuoja ir laidoja numigu­

sius visokiose kapinėse. 
Parsamdo auto niobi liūs-karietas 

visokiam reikale.
4 Lexington Avenue 

arti Grand Ave.
M A SPETH, L L, N. Y.

Telefonai: 
Stagg 4409, Coney Island 0426-W

L RADZEVIČIUS IR
M. BIELIAUSKAS

GRABORIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
416 METROPOLITAN AVĖ. 

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Btagg 07W

J. LEVANDAUSKAS
GRABORTOS

167 UNION AVEJNUB 
BROOKLYN, N. T.

Telephone Green point tXH

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numim*i«< 
aut vhokig kapiniu.

Paraamdo automobilius ir karietai 
vasalijoms. krikštynoms ir šiaip 

pa si^ažin ėjimam*.
231 Bedford Avenue

Brooklyn. N. Y.

264 Front Street

. 1 ♦ __ j * v • ’IXCJUUKI VUXIO JUM|kalaujama padaryti sešenas ir galime ramiai ilsė-
,duns per 8 valandas Vargu tis? Rodos, kad ne; darbo 
atsiras 1 is 10 dailydžių, ku- užtektinai, tik reikia dirb­
us tą darbą galėtų padaryti. lL llsėtis da nBra kada, 
laituose darbuose verčiama I - _ - - .

į lenktyniuoti, taip kad mažįąul 
išsilavinę darbininkai negali 

Į atlaikyti, turį mainyti dar^ą 
kas kelinta diena. Tai taip ir 

I nešiojasi savo įrankių skryne­
les nuo namo prie namo; įp- 
kįems niekuomet nėra užtik­
rinto darbo.

Tai mat kokis dailydžių 
“geras*’a uždarbis Aii’^tri^įiMs* 
valandos, jeigu išdirbus 

I valandas f reįkia 88^ vająiidnsy

Rodos, kad ne; darbo

Darbietis.

Pirmeivių Apsileidimas.
šiuom tarpu daug visokiu 

ginčų girdėtu 
meivių. .Gal 
žąsties svarbi 
platinimai

i$ĮB 
ros bl

vietos pir
j. ,Gal botidęl tos.prie- 
s svarbiausias ’darbas — 
imas" literatures,, apleis-

u-^V^inylųf,t^literaKv/

' Šlapios Kojos!
/ Šlapios kojos pavojinga!

i / Daug pavojingų persalimų, vcūan-
* čiu i influenzą ir plaučių uždegimų, 

galima primtsū šlapioms kojoms.
Patrinkite kojų padus vikriai ir 4 

ištisai su a

PAINEXPELLERIU
>V*ixba.žcuklb įreg. J. V. Pat Biure-

4 T rinkit iki odą Įkais ir kojų padai
paraudonuos.

Žiemos ar vasaros metu saugokitės Šlapių koją!
JPain-Expellerj parduoda vaistininkai visur,' 35c ir 70c 

-užsbąjpką.
. 4 Tikrasis pažymįtąs Inkaro vaizbaženldiu.

< : AD?Rl€il!r'ER'&»CO.■ 1 >
"BROOKLYN, N. Y.a$ sri.

$1,900 Tffi UŽ 60 CENTŲ
Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

atebūk’iiigu žolių vertės tūkstantio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškią, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su- 
gedimo t Toks žmogus yna susiran- 
*ųs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kai* parodytum, tai jam 
malonesne būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
,tai ĮD%it reikalauk mūsų vaistŽoįių 
nuo nlle vienos žemiau paminėtų ligų 
ir atgauk savo sveikata.

Vaktžoles yra nuo sekanėių Ugnį 
vidurių užkietėjinio, skilvio nemyli­
mo, nenoro «valgyt, strėnų ir pečių 
spaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), pergalimo, skaudėjimo 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi 
vaistžouų, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, pannikin* minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, griMBi 
skausmus, ūžimą ausyse, nuoniardi 
širdies ligą* tai atsiųsk 86c., o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina- 

Į mas "Nervu Preparatas." Nervą to­
ga yrą labai biogias dalykas, bet 

| mūsų Nervų Preparatas Užbėga Hį 
I ligai kelią ir suteikia žmogui ^įr
I m n m*- . a

Atsiųsk mums 60c., o 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi

I mūsų žolių pardavinėtojai visuose

Į ĮKAITISI . 23 Gilld Sprurorport, N. T.
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DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
^LAISVĖS” DIREKTORIAM.

Šią su batą 3 vai. po pietų 
bus svarbus “Laisvės” Board 
Direktorių susirinkimas. Drau­
gai direktoriai visi būtinai pri­
valo dalyvauti.

Sekr. J. Nalivaika.

UŽRAKINO 41 GIRTYBĖS 1 
BEI PALEISTUVYSTĖS 

URVĄ.
Jungtinių Valstijų marša­

lą! uždarė ir užrakino' 41 už­
eigą i kur, sakoma, buvo par­
davinėjama alkoholiniai gėri­
mai, New Yorką, Brooklyne 
jr priemiesčiuose. Tose užei­
gose šusdavo per nąktis ak­
toriai su aktorkomis, gdmble- 
iriai, bizniėriai-įnjękleriai, 
“sportai^ ir štai p įvairus nak-

I UNIJINIAI DARBININKAI 
TURĖS SUDĖT $140,000 

BAŽNYČIAI.
New Yorko darbo unijų 

[centras, kurį vadovauja atža­
gareiviai politikieriai, nutarė 
suaukoti 
$140,000 . dalei 
priegonkio 
bažnyčiai-katjedrai 
Divine* Amerikos 
d eraci j os prezid entas 
Green, pataikaudamas kuni­
gams, užgyrė ir pasveikino tą 
sumanymą. New Yorko uni­
jų nariai, priklausanti Darbo 
Federacijai, be abejo, bus ap­
kraunami specialiais mokes­
čiais bažnyčios reikalams. Ari 
ilgai darbininkai pakęs tokią 
davatkiniaį pAšlemėkiška po-!

bei sukolektuoti 
pastatymo 
statomai 
St. John

Darbo Fe- 
Wm.

dabar

Į ATEITIES ŽIEDO VAKARĖ­
LIS JAU ARTI.

Kaip jąų matėte pirmesnius 
pranešimus, Ateities žiedo V. 
Draugijėlė rengia nepaprastą 
vakarėlį, kuris įvyks Šioje su- 
batojė, “Laisvės^ svetainėj, 
7:30 vai. vakare.

šis vakarėlis bus žingeidus, 
nes muzika bus iš Bostono, 
kur vadovauja d. Andrius Pa­
vilionis. Muzikantai deda pa­
stangas, kad kuo geriausiai 
pagriežus, nes jie tik pirmu 
sykiu pasirodys brooklynie- 
čiams.
įdomi, kur dalį programos iš­
pildys 
liečiai.

Taipgi bus programa

bostoniečiai ir monteI- 
Jūsų atsilankymas j 

šį vakarėlį duos naudos vaikų 
Draugijėlei ir sykiu jūs pasi­
tenkinsite, smagiai pasišoksi­
te. Geniausiems šokikams bus 
duodamos dovanos. Todėl pa­
tartina šios progos nepraleisti.

Telšių Muzikantas.

na, kad Velička yra darbinin­
kiško Aido choro mokytojas 
ir šiaip patarnauja darbinin­
kų parengimuose; o kita, thi 
kad ir koncerto^programa bus 
gerai Apart paties Veličkos, 
programą margins Stankūnas 
ir česnavfčiutė savo dainomis; 
bus labai geras kvartetas, vie­
na gabi rusė dainininkė ir vie­
nas čelistas. Spėjama, kad 
galės būt ir daugiau pamargi- 
nimų.

ROCKFORD, ILL

ALDLD. 29 kuopos susirinkimas 
įvyks nedflioj, 18 d. balandžio, 9 v. 
ryte. Pd num. 1019 Srd Avė. Ma­
lonėkit vi§i atsilankyti ir atsivesti 
naujų nariu.

Sekr. F. B.

PARDAVIMAI

Tel. Stagg 4697

Darb. Menininkas.

ties paukščiai. Daugumoje tp Į litįką .saVoi geltonųjų vadų ? 
Užeigų būdavo ir mėrigelių dė­
lei nasilinksmiriimo vyranis., 

Tačiaus valdiški dorybėš 
apaštalai prikišo savo nagus 
iir nrie vienos švarios darbi­
ninkiškos įstaigos; uždarė 
Vengru Darbininku Namo 
i Apšvietos Draugijos butą 
po num. 350 East 81 St.

Valydami girtybės ir palei­
stuvystės urvus, valdžios agen Į 
tai naudojasi priekabiu, kad i 
uždarinėt ir pažangių darbi- 
ninku ’"A“:— j , i.I 
darbo 
kimui

I Kiekvienoj rimtesnėj darbi­
ninkų kovoj su; darbdaviais, 
bažnyčios vispomet stojo prieš 
darbininkas, ios visuomet par­
davinėjo ir išdavinėjo darbo 
žmonių reikalus. O dabar 
darbininkai verčiami dar 
koti naujam v mulkinimo 
p arda vyst ės lizdui.

ištaigas, kad ‘ oakenkt 
žmonių politiniam vei- 
ir lavinimuisi.

Senas Neworkietis.

EXTRA!
Kad pavasaris jau atėjo
Tad Amerikos Lietuvių Dmbuflų 

r Bendrovė (A L. Clothing Co.) parga­
beno naujausios mados materiją del siu* 
tą ir tapkočią. Turėdami savo dfrbtay^, 

b 4 prisiuvome ir gatavų siutą'ir tapHilq 
r suaugusiems, jauniams'it vdikam& Jd- 

gu kas neprisirenka ratavą, lai mes 
\ pasiuvatn ant ‘ uŽsakymo-Lfteit^^ m* 

žiai ir pigiai, Gataįri siutai nnoiill fr 
augščiau; lapkočiai nuo $20 ir ragi- 
Čiau. Darbas atliekamas . pilnai patyru* 
siu kriaučių. Kostųmerlus. pilnaį u^gĮt- 
nėdinam. Katras sykį atsilanko, tampa 
kostumerią *ant visados. Taipgi pusiu- 
vam katrie atsineša gavo materijas Ir 
parduodam materijas; > Todėl, Jeigu rei­
kale norite būt pilnai užganėdinti, atei­
kit į mūsą krautuvę.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
DRABUŽIŲ BENDROVĘ 

(Ai L. Clothing Co.) 
216! MANHATTAN AVENUE

Br ook lyk, N. Y.

PARSIDUODA automobilius, 1922 
metų išdirbystės, septynių pasažie; 
rių uždarytas. Geram stovyj. Kas 
nori pirkti — parduosiu pigiai. Prie­
žastis pardavimo, turiu du karu. At­
sišauki t pas

J. Stanįkūnas,
380 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

(90—92)

ČEVERYKAI ĮPAINIOJO 
ŽMOGŽUDĮ.

Italas Vita Russo buvo su­
taręs apsivesti su Concetta Li- 
bertini’ute. Viskas buvo pri­
rengta vestuvėms, bet jaunikis 
Vita Russo kažin kur dingo. 
Pradėjus jieškoti, surado jau­
nikį plaktuku užmuštą kam­
baryje, po num. 187 Forsyth 
St., Brook lyne. «

Tuojaus tapo areštuotas 
Santo Cunno; kuris irgi prie j 
tos merginos gerindavosi.

Dulkėtos grindys kambario, 
kur užmuštas jaunikis Vita 
Russo,' buvo išvaikščiotos nau-1

Ijais čeverykais. Kada Cunno 
liko areštuotas, policija nu­
movė jam naujus čeverykus; 
nusienšė į tą kambarį, palygi­
no su pėdsakais, paliktais ant I 
dulkėtų grindų, ir pripažino, 
jog tai tie patys čeverykai.

Taigi čeverykai kol kas yra 
svarbiausias įrodymas prieš 

[Cunno, kaip prieš žmogžudį. 
| Jis gyveno 194 North 9th St., 
! Brooklyne.

Parsiduoda Grosemė ir Delikate- 
sen Krautuvė, apgyventu lietuviais, 
gera proga pirkti. Atsišaukit po No. 
23 »Scholes St., Brooklyn, N. Y.

(99—92)
PARSIDUODA Lietuviškas Fruit- 

štoris ir Icecream Parlor lietuvių ap­
gyvento] vietoj. Vijų modemiški j tai­
symai, elektra šaldoma šaltakošė 
(“aiskrimas”), nauji rakandai ir vis­
kas įtaisyta pagal naujausią madą. 
Biznis išdirbtas per 3 metus. ‘ Kurie 
interesuojate^ tokiu bizniu, kreipki­
tės į “Amerikos Lietuvio”; ofisų — 
14 Vernon St., . Worcester, Mass.

(90—92)

NEW YORKO ŽINIOS.
4<Veiterių” Dąrbas.

“Laisvės1’ num. #4 d. Ram­
bus krisluose pageidauja, I 
kad lietuviai stalų patarnau­
tojai parašytų iš savų natyri- 
mų, kokios darbo sąlygos, už­
darbis. Nesu to amato dar­
bininkas, bet dirbu nuo 1914 
metų po valgyklas, ir laikas 
buvo, kuomet buvau kandida­
tas į stalų patamautojus. Ne­
kalbėsiu apie tuos, kurie dir­
ba smulkiose valgyklose, bet 
apie didžiųjų viešbučių darbi­
ninkus.

Didžiųjų viešbučių virtuvės 
paprastai skiepuose. visuo­
met maistas nešamas j viršų, 
kas darbininkui suteikia ne­
smagumą : kojos pavargsta, 
vaikščiojant viduj turi būti 
tykus, kalbėtis nevalia. Jei­
gu svečiui (kostumeriui) at- 

paJ nešei reikalaujamą maistą,

au- 
ir

KAIP PLĖŠIKAI PASIDARO 
TOKIE DRĄSUS.

60 nuošimčių plėšikų ir ki­
tokių kriminalistų vartoja 

Į opiumą, morfiną, kokainą, 
j vaistus-svaigalus, kurių užra- 
1 gavęs žmogus laikinai jaučia­
si linksmas, drąsus, laimingas, 
[galingas, Bet plėšikai, žmog­
žudžiai, eidami j savo darbus, 
daugiausiai naudoja kokainą, 

kapitonas 
Kada

PARSIDUODA KENDŽIŲ STO­
RAS su 4 rūmais del gyvenimo, la-i 
bai gražioje vietoje, Lietuvių apgy­
ventame seksine, šalę lietuviu^ sve­
tainės. Biznis išdirbtas gerai. Prie­
žastis pardavimo — apleidžiu ši miė- 
sta.

H. H.
196 New York Ave., Newark, N. J.

(90—93)

PAJIEŠKOJIMAI I

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUftJVE 
Užlaikau drapanas geriausią kompaniją. Skrybėlės, kepures vyrami 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotusj vyrams, 
moterims, ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, b būsite pilnai užgahėd&tafc

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

CANTILEVER KOMPANIJA 
KĖSINASI PANAIKINT 

ŠIAUČ1Ų UNIJĄ.
Cantilever Čeverykų Korpo-I~ sako policijos 

racija savo fabrikuose Brook- Henry Schcrb. 
lyne išklijavo ant sienų prane- 
S.mus darbininkams. Sakoy 
mes jau atmetame sutartį, ku-1 b*' paskutinis bailys krimina- , 
ri buvo padaryta su Associa-1 listas pasijunta tokiu smarkiu Į Paėmus 
led Shoe Workers' Protective' drąsuoliu, kad užpult, api- 
TJnija. Ta sutartis buvo pa- P lest, nušaut žmogų, tai jam 
daryta 1925 m. lapkričio 16 atrodo visiškas menkniekis, 
dieną. —

Iš to suprantama, kad kom-j Apvirtus laiveliui 
pdnija laužo ne tiktai sutartį, |lem upės, prigėrė G 
lie.t ir pačių uniją nori iššluoti 
iš savo fabrikų. Fabrikantai 
įnirto prieš uniją ypač todėl, 
kad minėtuose jų fabrikuose 
Unijoj turi jau didelės įtakos 
kairieji darbininkai. O kai­
rieji- neduoda, kad bosai vy- 
hiohj .uniją sau ant pirštų, 
kaip kad bosai pirmiau dary­
davo'

Cantilever kompanijas dar­
bininkuose prasideda bruzdė­
jimas, reiškiantis^ jog gali bū- 
tS ,streikas delei unijos apgy­
nimo ir išlaikymo.

Reporteris.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

kia "po skūra” kokainos,

Apvirtus laiveliui nnt Har- 
Washing­

ton High School’es mokinys 
JL Groenfeld, nefiiokėdamas 
ulaukti. Kili trys mokiniai 
išplaukė į kraštą. Visi keturi 
lavinosi dar geriau laivelį ir­
kluoti, kad paskui eiti į laive­
liu lenktynes su kitų mokyklų 
irk 1 c o tu o j ais. Vienok įkeista, 
kad Washington High Schdo- 
1‘es virsiuinJkai leido Green- 
feldui specializuotis irklavi­
me, žinodami, jog jis nemoka 
plaukti. Nuskendusio Green- 
feldo tėvas, kriaučius, už tai 
žada traukti teisman tos mo­
kyklos galvą A. A. Boylan’ą.

PUIKUSIS SMUIKININKO JONO VELIČKOS

KONCERTAS
Įvyks

NEDĖLIOJ, 18 D. BALANDŽIO (APRIL), 1926 
LABOR LYCEUM SVETAINĖJ

949 Willoughby Avenue Brooklyn, N. Y.
Prasidės 2:30 vai. po pietų

Apart paties smuikininko Jono Veličkos, programoj 
dalyvaus dar ir sekanti žymūs artistai:

PRANAS STANKŪNAS, Basso
M. CESNAVIČIŪTĖ, Soprano
N. SMITT. Maskvos Teatro Artistę, Soprano
N. MASCOLO, New Yorko Simfonijos Narys,

čeW?s - ■
(ŽANCA $1.50, $1.00 ir 75c

h 1 —?——-------- =o

nuo jo pasitraukti negali, kol 76 Throop Avė., 
jisai pabaigs valgyti. Atėjus 8 vaL vakare-

I kitam prie tau skiriamo stalo, 
lu __ s užsakinmą. nuėjus zj
į J virtuvę, turi palikti pagelbi- 

i įninką (bus boy). Paprastai
I kiekvienas stalų pataroauto- 
i jas — “veileris7’ turi po ketu- 
iris stalus; nevisi stalai yra 
geros, vietos. Yra, kur papra­
stai visuomet, svečiui nuo sta­
lo nuėjus, kitas atėjo, ir yra 
tokių, ką negali kostumerio 
sulaukti.

Paprastai bosas pataiko sa­
vo draugui yįsuoVnet geresnius 
stalus, kuris neblogai uždir­
ba: bet tai mažai tokių Jth 
stalų patarnautojų. Mokestis 
— daugiausia 25 doleriai į 
mėnesį. Nuolankus turi būt 
visiems: bosui, virėjui, “bus 
boy’uiv, ^silverman,uin ir sve­
čiams^

Paprastai “veiteris“ žiūri, 
kad svečias jam naliktij no- 
skūpiai, tai jo uždarbis, alga; 
jis turi “matyti” virėją, jeigu 
nori, kad jo santikiai būtų ge­
ri ; jis turi matyti “silver- 
man’ą”, jeigu nori, kad pei­
lis, šaukštai ii’ kiti dalykai 
geriau atrodytų, negu Įritu; I 
jis turi matyti “bus boy’ų”, 

j kuris yra jo antrarankis, nes 
j anas dirba tik už 20 dolerių 
į mėnesį. O tie svečiai nėra 
duosnūs. Pavyzdžiui, kartą 
turėjome specialę “nartę” iš 
dvylikos žmonių. Du “veite- 
riai” ir aš kaipo pagalbinin­
kas turėjome priruošti viską 
ekstra nuo aštuntos valandos 
iki 12 nakties. Prie kitų ne­
buvo galima prieiti. Manė- 

»me sulaukti ge»’a atlyginimą^ 
ibet kaip nusistebėjom, kuo- 
• met tukso tūzai už viso vaka­
ro darbą mums trims išmetė 
tik $1.50. “Veiteriai” pasi­
laikė po 50 centu, o man, kai­
po pagalbininkui 25c, ir “sil- 
verman’ui” 25c.

Kitas atsitikimas. Atęjus 
vyrui su moteria, vyras kaip 
sportas būdamas, išsiėhięs 
pusdolerinę, duoda patarnau­
tojui, o moteris Ištraukia iš 
rankų1 ir įsideda į kišenių; ir 
taip daug tokių< ^atsitikimų 
įvyksta.

Pačiam švarumo didelio rei­
kalaujama; barzdą kiekvieną 
dieną turi skustis; uniformą— 
viena dieną, kita vakare^ vie­
na nuo kitos skirtinga.

Valandos daugiausia seka­
mos.: rytmetyje nuo pusės po 
šešių iki 2 po pietų. Išėjus 
nuo 2 vai., sugrįžti 6 iki 9 v. 
vakarei žinoma, jeigu laikas 
ėjimui namo, o atėjo svečias, 
negali eiti; “veiteris” turi 
laukti, kol jisai apleis vietą: 
o mokėti už tai’ negauni.

Žinių Rinkėjas.
NEPAMIRŠKITE* VELIČKOS 

KONCERTĄ.
Jau, rodos, gana žinoma, 

kad ateinantį hedėldienį bus 
smuikininko Jono Veličkos 
koncertas Labor I^rceum, sve- 

'tainėj^ Bet nereikėtų pamjĮr-

BROOKLYN, N. Y.
Koncertą ir Balių rengia Jaunųjų 

Darbininkų Lyga, Su baloje, April 
17, Educational Alliance -svetainėje, 

., Brooklyn. Pradžia 
Pelnas eis del Laik­

raščio "Young Worker”. įžanga 50c. 
Kviečia Rengėjai.

MOKYKLĖLĖS LANKYTOJŲ 
ATYDAI.

Draugai, būkit visi į laiką, šį ne- 
dėldienj drg. Kund rosi anas pasiža­
dėjo referuoti “Ar galima proletari­
nė revoliucija atsilikusiose šalyse, 
kaip Chinijoj !>ei Indijoj.”

Drg. Kundrošiinio referatas bus 
dapildymas prie praėjusios nedėlios 
lekcijos, kuri ()el laiko stokos nebuvo 
ganėtinai išgvildenta. Apie proleta­
rinės revoliucijos tobulumą ir eigos 
sportu . ,

Einamoji lekcija V skyrjus '‘Ant­
rasis ir Trečiasis jnterni’čionalai” 
pust 17G.

Instruktorius.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR
WORCESTER,

Jaunuolių Koncertas.
Balandžio IŠ d. 3 vai. po pietų, 

Lietuvių Svetainėj? bus labai įdomus 
koncertas; rengia “Žiburėlio” komite- 

i tas, programo išpildymo dalyvaus 
apart “Žiburėlio” draugijėles vaikų 
ir geras skaitlius pašaliniu vaikų, 
kurie mokinosi muzikos praeitą^žie- 
nią pas mokytojų Ig. Pennino, reiš­
kia naujoku pasirodys, dailės lavin­
tu ojose. “Žiburėlio” vaikų choras 
irgi naujas dainas dainuos tame kon­
certe, kaip tai: “Žiemos Rytas”,. 
“Paukštelis”, “Pavasario Gėlė” ir 
“The Minuet”, los dainų “Drilių” ir 
taip toliau.

Worcesterieeiai, žinote, kad “Žibu­
rėlis” puikiai suvaidino apie pora 
mėnesių atgal veikai i ūką “Darbas 
laimėjo”, todėl iŠ anksto galima sa­
kytį, lead ir šis parengimas užganė­
dins atsilankiusius. Tad visi nedė­
lioj j koncertą.

f,ž.p Komitetas.
(90—91)

DETROIT, MICH.
Aido Choras rengia vakarienę ar­

ba išleistuves draugo K. Karpaus, 
subatoj, 17 d. balandžio, 7 vai. vak. 

i House of the Masses svetainėj. Ger­
biamoji publika, meldžiam atsilanky­
ti ir linksmai laiką praleisti prie ge­
ros Pjlviškiu orkestrus. įžanga vy­
rams 1 dol., moterims 60c.

Kviečia Aido Choro Komi L 
(90—91) j j

A.^I>au gin tine.
Blanford, Ind.

Pajieškau vaikino ar našlio apsi­
vertimui nuo 35 iki 40 metų, kad 
būtų be vaikų, aš esu našle be vai­
kų, 40 metų. Meldžia atsišaukti, ar

Box 77
Pajieškau Antano Maželio, 

džiu atsišaukti.
Peter Pašvinskis, •

5021 Northcolt Avė.,
East Chicago,

Mel-

Ind. I
(91—92) ____ 1

IŠRANDA VOJIMAI

PA SIR A ND AVO J A 8 Kambariai, 
visi šviesūs, dideli, su visa is j taisy­
mais, elektra, štymų apšildomi, ran­
da nebrangi. Kambariai r randasi 
East New Yorko apielinkėi,1 vienas 
blokas nuo Montauk Ave. eleveiterio 
stoties. Savininkas Jonas Samuolis. 
858 Glenmore Av., kampas Montauk, 
Brooklyn, (East New York).

Taipgi yra pora gražių furnished 
rooms.

(90—9Ę)

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER 
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

"Laisvis” Name, Brooklyne.
Kuriam dar neteko boti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

i - Savininkai: • :
A. VELIČKA ir J. SOTKAS

TeL Triangle 1450

Lietuvis Fotografas
IR MALIORIUS 

^Nufotografuoja
i r . numaliavoja 
visokius paveiks- 
1 u s {vairiomis 
spalvomis. A t- 
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro ^u ameri­
koniškais.

Darbą atlieka gerai ir 
Kreipkitės Šiuo

JONAS £TOKES
N. 1

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS patyręs dženito- 

rius. Tinkama sutartis su tinkamu 
žmogum. Atsišauki t pas Goldstein, 
210—212 Sęholes St., Brooklyn, N.Y. 
Savininko telefonas: Dewey 4248.

(90—92)
REIKALINGI du pen ter ai. Turi 

būt patyrę savo darbe. Kreipkitės 
244 Linden St, arti Knickerbocker 
Ave., Brooklyn, N. Y.

(89—91)
REIKALINGI sijonų preserkii. mo- 

kantie Ir mokytis.
J. Rogas, /

298 Graliam Ave., Brooklyn, N.Y.
(89—91)

VISŲ ATYDA1
šiuomi pranešu visieniB 
čiams, kad aš atidariau naajĮ^y 
jnod^rnjfika. valgyklą, kurinį;g* 
minamą amenkoniškua ir UįMJ; 
kus valgius. J Taipgi pataraa^- 
in©( kuo, inandagiausiaL ' 
prieinamos. Kviečiame viauB m* 
si lankytu

1 CYPRESŠ fflto į

’RESTAURANT ;
jOSVALD KIBUR1S
948 Jamaica Ave.

Brooklyn, N. Y. z ? 
Rezidencijos Tel. Virginia 75H1

Niekuomet nebuvo tokių puikių ževerykiį Progress Shoe 
krautuvėse kaip dabar

WATERBURY, CONN.
27 d. balandžio įvyks masinis pro­

teste mitingas prieš varžymą ątel- į 
vių. Kalbės įvairių tautų kalbėto- - 
jai. vyriausiu kalbėtoju dus profe­
sorius Scott Nearing. Lietuviškai—> 
d. J. Weiss iš Brooklyno. Svetainėj 
168 East Main St., Waterbury. '

Darbininkai, temykit dieną ir vie­
tą. Visi kai vienas eikit ) protesto 
mitingų.

BAYONNE, N. J.
Ateities žiedą'Y D. susirinkimas 

įvyks nedėlioj, balandžio 18 <L, L. 
U kęsų Kliubo kambariuose, 197 A v. 
E., kampas 19th St. Bamokos pra­
sidės 3 vai. po pietų, susirinkimas 5 
vai. vakare. Tėvai, turinti vaikus, 
atveskite prirašyti į mokyklą? ir pa­
tys dalyvaukite suairinklmiiase.

Kviečia visus pribūti.
Komisija.

(91-^2)

Sti į koncertą atsilankyti. Vie^

ELIZABETH, N. J.
Lietuvos Sūnų ir Dukterų Drau­

gystes metinis susirinkimas atsibus 
19 d. balandžio, nuo 8 vai. vakare, 
A. Lutvino salėį. Malonėkit atsilan­
kyt visi draugijos sartai ir atsivesti 
naujų narių ratalrašyti. Taipgi bus 
valdybos riiiktanMi ir daugelis kitų 
svarbių reikalų A ,w

Sfįpr. F. Petrašlunaa.

MERGAITĖMS i
Blonde Kid
11.

Pat. Leather, Grey ir 
pumps, sizas 81/2 iki 
nuo $2.25 iki $2.85.

MISSES
nuo 1114 iki 2.' 
iki $3.25.

GIRLS
nuo 2i/o iki 7. Kaina $3.00

Sizas
$2.50

Sizas 
iki $4.00.

Kaina nuo

. • ,’ VAIKAMS ’ ’^2 į ,‘V£ 
imučiai (Oxfords) PaLLeathef,

ii ir Juoflt, Cąg L >. 
nd 131/2. Kaina $2.50Sizas 8% 

iki $2.85.
YOUTHS:

1 iki 2.Sizas nuo IHĮĮ|Į
Kaina ndo $2.76 iki $3»4O.

BOYS t '
Sizas nuo 2% iki 6. ' i i ' I ■ '
Kaina $3.00 iki $3>75- Į vj; {J,

VYRAMS puikūs pavasariniai: Juodos,. Rudos ir Pat. Leather žemučiai' 
visokių stailų. < Kaina: $4.00, $5.00 ir augščiau. ..

MOTERIMS: del plačių kojų su "ARCH SUPPORT, Grey, Black, Rudi) ii?
Kid pumps puikiai pritaikyta del kojų; yra: ’ -i

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVES!
197 GRAND ST.,
20 CI^RMONT AVE.
44 G&AND ŠT.,
69—21 GRAND ST.,

175 FERRY ST.,

"Vienybės” ’ name, BROOKLYN, N* i 
MASPETH, L, U 
MASPETH, L. L, N. Jy 
MASPETH, t-l. O; 1


